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1. Generelle bestemmelser 

1.1. Indberetningspligtige 
Valutaindlændinge, som udsteder værdipapirer i udlandet (herefter benævnt 
udstedere), indberetter til STINA (STatistisk Indberetning til NAtionalban-
ken) efter denne vejledning. 

Nationalbanken indsamler oplysningerne i medfør af bekendtgørelse nr. 658 
af 11. juli 1994 om valutaforhold og lov om Danmarks Statistik, ifølge hvil-
ken Danmarks Statistik har uddelegeret bemyndigelse til indsamling af op-
lysninger om værdipapirudstedelse i udlandet til Nationalbanken, jf. §3, stk. 
3 og §8, stk. 1, nr. 3. Se afsnit 1.8 vedrørende fortrolighed mv. 

Indberetningspligten ophører først, når alle udstederens værdipapirer udstedt 
i udlandet har været udløbet, indfriet eller på anden måde annulleret i 12 
måneder. 

1.2. Valutaindlændinge 
Ved en valutaindlænding forstås en enhed, hvis økonomiske interessecen-
trum ligger inden for landets økonomiske område, dvs. når enheden udøver 
økonomiske aktiviteter igennem et år eller mere på området. Økonomiske 
enheder på Færøerne og i Grønland er valutaudlændinge. 

Valutaudlændinges økonomiske enheder her i landet, fx datterselskaber, er 
valutaindlændinge. Omvendt er valutaindlændinges økonomiske enheder i 
udlandet, fx datterselskaber, valutaudlændinge. 

I praksis vil en enhed, som er valutaindlænding, altid være registreret med 
CVR-nummer i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. 

1.3. Værdipapirer 
Udsteder skal indberette værdipapirer udstedt med henblik på salg i et andet 
land end Danmark, jf. definitionen af udstedelsesland i beskrivelsen af felt 
nr. 34.4 "Emissionsland (Emission country)" under afsnit 4. Værdipapirer, 
som er registeret i Værdipapircentralen A/S (VP) med hele den cirkulerende 
mængde, skal ikke indberettes, selv om de er udstedt i udlandet. 

Værdipapirerne skal endvidere være ihændehaverpapirer, som er omsætteli-
ge og kan handles på sekundære markeder (eller kan føres i modregning på 
markedet), fx aktier og andre typer ejerandelsbeviser, obligationer, pante-
breve og lignende omsættelige gældsinstrumenter uanset løbetid (dvs. også 
pengemarkedspapirer), indskudsbeviser (certificates of deposit), beviser for 
efterstillede kapitalindskud og virksomhedscertifikater (commercial papers), 
hvis de kan handles på finansielle markeder. 

Derimod er fx lån optaget alene ved at indgå ikke-omsættelige individuelle 
kontrakter ikke omfattet, herunder "schuldscheine" udstedt i Tyskland. 
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1.4. Indberetningsperiode 
Som udgangspunkt indberettes den beholdningsopgørelse (stockopgørelse) 
over værdipapirer udstedt i udlandet, som er udestående ultimo indberet-
ningsperioden. 

Herudover indberettes oplysning om værdipapirer, der er indfriet/annulleret 
i løbet af indberetningsperioden. Det gælder dog ikke gældsinstrumenter, 
som er udløbet i indberetningsperioden ifølge en tidligere indberettet, plan-
lagt udløbsdato. Derfor indberettes værdipapirer, som både er udstedt og 
indfriet i løbet af en indberetningsperiode, herunder korte pengemarkedspa-
pirer (fx commercial papers). 

Sammenfattende indberettes oplysninger om værdipapirer med et udeståen-
de på 0 ultimo indberetningsperioden, der enten er udstedt og indfriet i ind-
beretningsperioden, er indfriet ekstraordinært før tid eller ikke har en plan-
lagt afdragsprofil, fx aktier og kapitalandele. 

År og måned for den indberettede periode oplyses i feltet "Indberetningspe-
riode", der er beskrevet i afsnit 3. 

Alle detailoplysninger beskrevet i afsnit 4 opgives både for udestående vær-
dipapirer ultimo indberetningsperioden og for værdipapirer, som er udløbet 
eller indfriet/annulleret i løbet af indberetningsperioden. Oplysningerne for-
deles på de enkelte udstedelser, eventuelt specificeret med oplysninger om 
senere udstedelser/forhøjelser (trancher). 

1.5. Beløb 
Alle beløb i hver række i en indberetning oplyses i det pågældende beløbs 
afregningsvaluta svarende til værdipapirets grundoplysninger. 

Forskellige værdipapirer udstedt i hver sin valuta indberettes i hver sin ræk-
ke med beløb i de forskellige valutaer, svarende til de enkelte værdipapirers 
grundoplysninger. Denomineringsvaluta i hver enkelt række er det observe-
rede værdipapirs udstedelsesvaluta. 

I en række med et enkelt værdipapir, der omfatter beløb i forskellige valutaer 
(fx hvis betaling af afkast afregnes i anden valuta end værdipapirets udste-
delsesvaluta), oplyses det enkelte beløb i afregningsvalutaen for beløbet. 

1.6. Indberetningstidspunkt og -sted 
Nationalbanken skal have modtaget indberetningen senest kl. 13 den 8. 
hverdag efter udløbet af indberetningsperioden. (Indberetningerne for maj, 
juni og juli 2006 kan indberettes efter den hidtidige frist, 12. hverdag). 

1.7. Korrektion af indberettede tal 
Fejl i en afsendt indberetning korrigeres med enten en erstatningsindberet-
ning eller en revision for indberetningsperioden. En erstatningsindberetning 
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erstatter en indberetning for den seneste indberetningsperiode. En revision 
erstatter en indberetning for en tidligere indberetningsperiode. 

Erstatningsindberetninger og revisioner skal indberettes hurtigst muligt og 
skal gives nye fortløbende løbenumre. 

En erstatningsindberetning eller en revision, der i alt indeholder korrektio-
ner over modværdien af 50 mio.kr., begrundes med en kort skriftlig forkla-
ring, som sendes til Nationalbanken uden om STINA-systemet, fx som brev, 
fax eller e-mail. 

1.8. Fortrolighed 
De indsendte oplysninger behandles fortroligt. Nationalbanken bruger op-
lysningerne til intern statistik, til offentliggørelse af statistik på aggregeret 
niveau og til rapportering til internationale institutioner, herunder oplysnin-
ger på fondskodeniveau til den fælles europæiske, centraliserede værdipa-
pirdatabase (CSDB) i Den Europæiske Centralbank (ECB). 

1.9. Værdiansættelse 
Oplysning om værdi angives som kurs i procent af nominel værdi, hvor fx 
pari er 100,000000. I så fald markeres felt nr. 45 "Kvoteringstype (Type of 
quotation)" med "P". Hvis et værdipapir handles til en pris pr. enhed/styk 
(fx aktier), indsættes prisen pr. enhed/styk (Unit) ved oplysning om værdi, 
og kvoteringstype angives som "U". 

Værdiansættelse af samtlige værdipapirer skal tage udgangspunkt i aktuelle 
markedskurser ultimo indberetningsperioden. Hvis aktuelle markedskurser 
ikke objektivt kan angives i indberetningsperioden, fx i forbindelse med 
illikvide eller unoterede udstedelser, anvendes udsteders eget bedste skøn 
for markedsværdien, jf. beskrivelse af felt nr. 41.1 "Markedsværdi (Price)" i 
afsnit 4. 

1.10. Løbetid 
Ved fordeling af gældsinstrumenter på løbetid benyttes oprindelig løbetid. 
Oprindelig løbetid er tidsrummet fra betalingsdato (Payment date) til det 
oprindeligt planlagte forfaldstidspunkt, som værdipapiret ikke kan indfries 
før, eller hvor det kun kan ske ved brug af en tilknyttet opsigelsesmulighed. 

Hvis et værdipapir ud over oprindelig løbetid/udløbsdato også har en opsi-
gelsesmulighed, skal værdipapiret indberettes med den oprindelige udløbs-
dato, uanset hvem der kan benytte sig af opsigelsesmuligheden. 

For variabelt forrentede værdipapirer baseres løbetid på den oprindeligt af-
talte udløbsdato, uafhængigt af om der sker ændringer i udstedelsens nomi-
nelle rente undervejs i låneforholdet. 
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1.11. Trancher 
Hvis en oprindelig cirkulerende mængde af et tidligere udstedt værdipapir 
forhøjes, betragtes det som udstedelse af en tranche under samme ISIN-
kode. Der skal derfor indberettes specifikke oplysninger på de enkelte tran-
cher. Hver tranche identificeres med det oprindelige værdipapirs ISIN-kode 
kombineret med et fortløbende tranchenummer for hver forhøjelse. Den 
oprindelige udstedelse har altid tranchenummer 1. De tranchespecifikke 
oplysninger er beskrevet i felt nr. 1.1 "Tranchenummer (Tranche number)" i 
afsnit 4. 

Løbetid på den enkelte tranche er tidsrummet fra forhøjelsens/tranchens 
betalingsdato (Payment date) til det oprindelige værdipapirs planlagte ud-
løbsdato. 
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2. Struktur i detailoplysninger 
Detailoplysningerne skal indsættes i følgende skemaer: 

♦ "Masterdata" – oplysninger om udsteder og indberetning. Nøgledata: 
CVR-nr., Indberetningsperiode og Løbenummer. 

♦ "Issue" – detailoplysninger om værdipapirer med én og kun én unik 
ISIN-kode for hver udstedelse. Nøgledata: felt 1 (ISIN code) og 1.1 
(Tranche number), hvor felt 1.1 altid angives med tranchenummer 1. 

♦ "Amort_plan" – oplysninger om resterende planlagte afdrag på udstedte 
gældsinstrumenter. Nøgledata: felt 1 (ISIN code), 1.1 (Tranche num-
ber) og 27 (Amortisation plan – date). 

♦ "Actual_amort" – oplysninger om faktisk afviklede afdrag på udstedte 
gældsinstrumenter. Skemaet er kun relevant, hvis der til og med ultimo 
indberetningsperioden har været afviklet afdrag på et udstedt gældsin-
strument. Nøgledata: felt 1 (ISIN code) og 31 (Actual amortisation – 
date). 

♦ "Tranches" – specifikke oplysninger for de enkelte trancher. Skemaet er 
kun relevant, hvis en tidligere udstedelse med samme ISIN-kode er 
blevet forhøjet. Det kan være udstedelse af et pengemarkedspapir, fx 
commercial paper (CP), der registreres under samme ISIN-kode som en 
tidligere CP-udstedelse med samme udløbsdato. Nøgledata: felt 1 (ISIN 
code) og 1.1 (Tranche number), hvor felt 1.1 altid angives med et tran-
chenummer større end eller lig med 2. 

 
For at oplysningerne i skemaerne kan kædes sammen, skal nøgledata, jf. 
ovenfor, indsættes korrekt. Fx skal enhver ISIN-kode på skemaerne 
"Amort_plan", "Actual_amort" og/eller "Tranches" også findes på skemaet 
"Issue". Omvendt skal alle ISIN-koder for gældsinstrumenter på skemaet 
"Issue" også findes på skemaerne "Amort_plan" og/eller "Actual_amort". 

På skemaerne "Amort_plan" og "Actual_amort" kan samme ISIN-kode bru-
ges i mere end én række, hvis der er flere afdrag, men hver række med de 
enkelte afdrag skal gives en forskellig afdragsdato. På skemaet "Tranches" 
kan der bruges samme ISIN-kode i mere end én række, hvis der er flere 
trancher, men hver trancheudstedelse skal gives et forskelligt tranchenum-
mer. 

Ved indsendelse af erstatningsindberetning eller revision for en indberet-
ningsperiode er det derfor vigtigt at angive et nyt løbenummer i feltet Løbe-
nummer på skemaet "Masterdata". 
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3. Detailoplysninger om udsteder og indberetning 
Felterne udfyldes med detailoplysninger om udsteder og indberetning. Hvert 
felt er tildelt et navn. 

3.1. Udsteder (Masterdata) 

Løbenummer 
Løbenummeret skal altid udfyldes. Det er numerisk og skal starte med nr. 1 
i første indberetning i en ny indberetningsperiode. Eventuelle erstatnings-
indberetninger og revisioner til samme indberetningsperiode gives hver sit 
fortløbende nr. 2, 3 osv. 

Virksomhedens navn 
Navn på udsteder og udsteders selskabstype, fx A/S, I/S, A.m.b.a. eller lig-
nende, skal altid udfyldes. 

Gadenavn og nr. 
Udsteders postadresse skal altid udfyldes. 

Postnr. 
Udsteders postnummer skal altid udfyldes. 

Postboks 
Udsteders eventuelle postboksnummer kan angives (ej obligatorisk). 

By 
Bynavn på udsteders adresse skal altid udfyldes. 

Telefonnr. 
Udsteders telefonnummer skal altid udfyldes og skrives med minimum 8 
cifre. 

CVR-nr. 
CVR-nummer til identifikation af udsteder (erhvervsregisternummer tildelt i 
Det Centrale Virksomhedsregister) skal altid udfyldes og skrives med 8 cif-
re uden mellemrum eller bindestreger. 

Indberetningsperiode 
Indberetningsperioden skal altid udfyldes og skrives som et tal på 6 cifre 
uden mellemrum eller bindestreger på formen ÅÅÅÅMM. Vedrører indbe-
retningen fx januar 2006, angives dette som 200601. 

3.2. Kontaktpersoner 
Udsteder skal angive én eller flere kontaktpersoner (navn, telefonnummer 
og e-mail-adresse), der har ansvaret for og kan kontaktes ved spørgsmål til 
indberetningen. Hvis mere end én person er ansvarlig for indberetningen, 
kan flere kontaktpersoner tilføjes ved at indsætte ekstra rækker. 
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Navn 
Navn på kontaktperson hos udsteder skal altid udfyldes. Der bør oplyses 
mere end 1 kontaktperson.  

Telefonnr. 
Kontaktpersonens direkte telefonnummer hos udsteder skal altid udfyldes 
og skrives med minimum 8 cifre.  

E-mail-adresse 
Kontaktpersonens e-mail-adresse hos udsteder skal indeholde karakteren 
"@". 
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4. Detailoplysninger om værdipapirudstedelser 
Felterne udfyldes med detailoplysninger om hvert enkelt værdipapir udstedt i 
udlandet. Hvert felt er tildelt et referencenummer og et navn. Nedenfor står 
det tilsvarende engelske navn i parentes. (De engelske feltnavne bruges bl.a. 
i den regnearksskabelon, som benyttes ved regnearksbaseret indberetning). 

Alle kodeoplysninger (herunder ISO-møntkoder, ISO-landekoder og ISIN-
koder) skal skrives med store bogstaver, jf. bilag 1.  

4.1. Udstedelse (Issue) 

1: ISIN-kode (ISIN code) 
Til entydig identifikation af hver enkelt udstedelse angives papirets ISIN-
kode (International Securities Identification Number), jf. ISO 6166-
standard. Den skrives altid med 12 karakterer, hvor de 2 første normalt er en 
ISO-landekode med store bogstaver (eller fx XS, hvis udstedelsen er registe-
ret første gang i Euroclear eller Clearstream). 

ISIN-koden er vigtig, da den er en nøgle til registreringen af de indberettede 
oplysninger. Derfor skal ISIN-koden opfylde kravene i ISO 6166-
standarden. Vejledning i at rekvirere ISO 6166-standarden findes i bilag 1. 

1.1: Tranchenummer (Tranche number) 
Hvis en udstedelse oprindelig er sket på én gang, gives den altid tranchenum-
mer 1. Består en samlet udstedelse af flere (fungible) trancheudstedelser/for-
højelser, gives en fortløbende nummerering af hver tranche, startende med 
nr. 1 for den oprindelige udstedelse og nr. 2, 3, 4 osv. for hver efterfølgende 
tranche, der har fået samme ISIN-kode som den oprindelige udstedelse. 

Tranchenummer kombineret med ISIN-kode identificerer de enkelte tran-
cher sammen med tranchespecifikke oplysninger om publiceringsdato (An-
nouncement date), betalingsdato (Payment date), stykantal (Number of indi-
vidual securities), nominel værdi (Nominal value), udstedelseskurs (Issue 
price – debt securities/shares) og planlagt afdragsprofil (Amortisation plan). 

1.2: Udsteders interne kode (Issuers internal code) 
Udsteder kan til eget brug skrive en intern kode på op til 20 karakterer. Fel-
tet er et servicefelt, og oplysningen er derfor ikke obligatorisk. 

2: Alternativ kode (Alternative code) 
Alternativ kode er ikke en ISIN-kode, men kan fx være en tildelt CUSIP-
kode, BIS-kode, ISMA-kode eller lignende på op til 12 karakterer. Benæv-
nes også "common code", der kan være indeholdt i en tilsvarende ISIN-kode 
efter de to første bogstaver og før det sidste kontrolciffer i ISIN-koden. Hvis 
felt nr. 3 "Ejer af alternativ kode (Owner of code)" er udfyldt med en anden 
kode end "OC00" eller "OCNC", skrives en alternativ kode. 
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3: Ejer af alternativ kode (Owner of code) 
Kode på 4 karakterer for den institution, som er ansvarlig for at tildele alter-
nativ kode i felt nr. 2 "Alternativ kode (Alternative code)", som fx CUSIP, 
BIS, ISMA eller lignende. Hvis en alternativ kode ikke findes, skrives kode 
"OC00", og hvis en alternativ kode ikke er oplyst, skrives kode "OCNC". Se 
mulige udfald i bilag 1. 

4: CFI-kode (CFI code) 
For alle udstedelser angives altid en CFI-kode til klassificering af den enkelte 
udstedelse (Classification of Financial Instruments), jf. ISO 10962-standard. 

Koden er en international standard, som gør det muligt at klassificere finan-
sielle instrumenter ved en kombination af i alt 6 store bogstaver, som skal 
skrives uden mellemrum eller bindestreger. 

1. bogstav beskriver den højeste klassificeringsgrad. Den er opdelt i seks 
kategorier: 

 E = Aktier (equities) 
 D = Gældsinstrumenter (debt instruments) 
 R = Rettigheder (entitlements/rights) 
 O = Optioner (options) 
 F = Futures (futures) 
 M = Andet (others/miscellaneous) 
 
De følgende 5 bogstaver i koden er yderligere specifikationer af den højeste 
klassifikation. 

Jf. ISO 10962-standarden klassificerer fx CFI-koden "DBFGFB" (hvor 1. 
bogstav "D" er fra ovennævnte udfaldsrum for den højeste klassificering) et 
værdipapir, som er D: et gældsinstrument, B: en obligation, F: med fast ren-
te, G: med garanti, F: et stående lån og B: et ihændehaverbevis. 

Vejledning i at rekvirere ISO 10962-standard findes i bilag 1. 

5: Udstedelseskategori (Issue category) 
Bred kategorisering til opdeling på instrumenttyper, jf. det Europæiske Na-
tionalregnskabs System 1995 (ENS 1995), som altid skal skrives med en 
kode på 4 karakterer. 

Koden "F331" bruges for "Kortfristede værdipapirer ekskl. aktier (Short-term 
securities other than shares)", som dækker over alle omsættelige gældsin-
strumenter med en oprindelig løbetid (løbetid ved udstedelsen) på 1 år eller 
derunder. Gældsinstrumenter forstås i bred forstand som ihændehaverpapi-
rer, som er omsættelige og handles på sekundære markeder (eller kan føres i 
modregning på markedet), og som ikke giver indehaveren nogen for form for 
ejendomsrettigheder over for udsteder. Gældsinstrumenter, der ikke er om-
sættelige, skal således ikke medtages, herunder fx "schuldscheine" udstedt i 



11 

  

Tyskland. Kortfristede værdipapirer ekskl. aktier dækker typisk over skat-
kammerbeviser (treasury bills), pengemarkedspapirer (money market paper), 
virksomhedscertifikater (commercial papers, commercial bills, financial pa-
pers), indskudsbeviser (certificates of deposit) eller kortfristede veksler. 

Koden "F332" bruges for "Langfristede værdipapirer ekskl. aktier (Long-
term securities other than shares)", som dækker over alle omsættelige gælds-
instrumenter, jf. definitionen ovenfor, med en oprindelig løbetid (løbetid 
ved udstedelsen) på over 1 år. Typiske eksempler på langfristede værdipapi-
rer ekskl. aktier er statsobligationer, realkreditobligationer, erhvervsobliga-
tioner, collateralized mortgage-obligationer (CMO), langfristede veksler og 
sælgerpantebreve. Indeksobligationer og konvertible obligationer (obligati-
oner, der kan konverteres til aktier) indgår også i kategorien, hvis den op-
rindelige løbetid er på over 1 år. Mulige engelske betegnelser for værdipapi-
rer i denne kategori er "asset-backed (mortgage-backed) securities", "bearer 
bonds", "perpetual bonds", "floating rate notes", "zero-coupon bonds" og 
"eurobonds". 

Koden "F511" bruges for "Børsnoterede aktier (Quoted shares)", som om-
fatter alle aktier og anparter, hvis pris noteres på en anerkendt fondsbørs. 
Aktier og anparter er hér defineret i juridisk forstand, dvs. som aktier og 
anpartsbeviser udstedt af selskaber, der er organiseret som aktieselskaber 
henholdsvis anpartsselskaber (capital shares issued by limited liability com-
panies). Kategorien inkluderer eventuelle udbyttebeviser (redeemed shares), 
dividendeaktier (dividend shares) eller præferenceaktier (preference shares) 
udstedt af aktie- eller anpartsselskaber. 

Koden "F512" bruges for "Ikke-børsnoterede aktier (Unquoted shares)", 
som omfatter alle de aktier og anparter, der ikke er børsnoteret. 

6: Underkategori (Issue subcategory) 
En kode for et kort værdipapirnavn i overensstemmelse med udstedelsens 
karakteristika og tilgængelig information, som altid skal skrives med 4 ka-
rakterer. Angivelse af underkategori skal være i overensstemmelse med in-
strumentklassifikationskode i felt nr. 4 "CFI-kode (CFI code)", hvor der fx 
for gældsinstrumenter sondres på kort, mellemlang og lang løbetid i det 2. 
bogstav i CFI-koden. Se mulige udfald i bilag 1. 

7: Sikkerhed (Asset securitisation) 
En kode for type af sikkerhed, som udsteder har stillet i forbindelse med ud-
stedelsen, fx ingen, obligationer eller andre værdipapirer, fast ejendom, im-
materielle aktiver eller andet. Den relevante kode angives altid ved garanti- 
eller sikkerhedsstillelse i forbindelse med udstedelsen. Angivelsen skal være 
i overensstemmelse med instrumentklassifikationskode i felt nr. 4 "CFI-kode 
(CFI code)", hvor der fx for gældsinstrumenter sondres mellem ingen garan-
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ti, sikkerhedsstillelse, garanti og statsgaranti i det 4. bogstav i CFI-koden. 
Koden skal altid skrives med 4 karakterer. Se mulige udfald i bilag 1. 

8: Særlige karakteristika (Special features of securities) 
(8.1-8.7) Særlige karakteristika markeres ved følgende særlige forhold. 

Det angives altid, med Y for ja eller N for nej, om en udstedelse: 

♦ er efterstillet (felt nr. 8.1 – Subordinated), 
♦ er registreret i Værdipapircentralen i Danmark efter udstedelse i udlan-

det (felt nr. 8.2 – VP note). 
 
For udstedte gældsinstrumenter (obligationer) angives, med Y for ja eller N 
for nej, om de: 

♦ har uendelig løbetid (felt nr. 8.3 – Perpetual), 
♦ er udstedt som tranche af en tidligere udstedelse (som de senere kan/vil 

blive lagt sammen med under samme ISIN-kode) (felt nr. 8.4 – Fungible), 
♦ har strippede kuponer (felt nr. 8.5 – Stripped). 
 
Markeringerne angives, hvis felt nr. 5 "Udstedelseskategori (Issue catego-
ry)" er angivet med "F331" eller "F332" for gældsinstrumenter. 

For udstedte aktier og kapitalandele angives, om de: 

♦ er med stemmeret med "0" for ingen (No), "1" for fuld (Full) eller "2" 
for delvis (Fractional) stemmeret (felt nr. 8.6 – Voting rights), 

♦ er udstedt som bonusaktier (medarbejderaktier) med "Y" for ja eller 
"N" for nej (felt nr. 8.7 – Bonus shares). 

 
Markeringerne angives, hvis felt nr. 5 "Udstedelseskategori (Issue catego-
ry)" er udfyldt med "F511" eller "F512" for aktier og kapitalandele. 

9: Derivatkarakteristika – type (Derivative features – type) 
En kode for tilknyttede derivatkarakteristika, som fx warrants, call eller put 
optioner. Koden skal altid skrives med 4 karakterer for derivattype (fx cal-
lable/puttable aktier/obligationer, konvertible obligationer eller konvertibel 
valuta). Se mulige udfald i bilag 1. 

10: Derivatkarakteristika – option (Derivative features – option) 
Her markeres, om en tilknyttet option er europæisk eller amerikansk, med 
henholdsvis "E" eller "A", hvis der i felt nr. 9 oplyses derivatkarakteristika. 

11: Derivatkarakteristika – dato (Derivative features – date) 
Dato, indtil eller på hvilken eventuelle tilknyttede derivatkarakteristika kan 
udnyttes (exercise date), angives, hvis der i felt nr. 9 oplyses derivatkarakte-
ristika. Er der tilknyttet flere derivater med forskellig "exercise date", angi-
ves "exercise date" for de aktuelle/indeværende derivatkarakteristika ultimo 
indberetningsperioden. Datoen skal skrives på formen DD-MM-ÅÅÅÅ 
(bliver automatisk til ÅÅÅÅ-MM-DD i XML-filen til STINA). 
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12: Valutaswap (Currency swap) 
ISO-møntkode, som udstedelsen eventuelt er swappet til, kan angives, men 
er ikke obligatorisk. Den kan angives som den valuta, et værdipapir primært 
er swappet til på udstedelsestidspunktet. Er der ikke indgået valutaswap på 
det tidspunkt, eller er under halvdelen af en udstedelse swappet til en anden 
valuta (end udstedelsesvalutaen), skal feltet være tomt. Hvis der er swappet 
til flere andre valutaer, angives den valuta, som den største del af udstedel-
sen er swappet til. Hvis lige store dele – fx to halvdele – af en udstedelse er 
swappet til andre valutaer, kan der angives den af valutaerne, som udsteder 
primært swapper til. 

16: Publiceringsdato (Announcement date) 
Den dato, hvor der officielt er sendt meddelelse til syndikatet om accept af 
udstedelse af værdipapiret (eventuelt tranchen), eller hvor udstedelsen af 
værdipapiret er blevet offentliggjort ved annoncering. Hvis annoncering 
ikke er sket samtidig med meddelelse af accept, er dato for offentliggørelsen 
publiceringsdato (Announcement date). Datoen er det første tidspunkt, en 
udstedelse (eventuelt tranche) bliver kendt i markedet. 

Hvis datoen ikke kendes i praksis, angives i stedet datoen for fastsættelse af 
udstedelseskurs. Datoen skal ligge før eller senest på betalingsdato og skal 
skrives på formen DD-MM-ÅÅÅÅ (bliver automatisk til ÅÅÅÅ-MM-DD i 
XML-filen til STINA). 

17: Betalingsdato (Payment date) 
Dato for, hvornår provenuet af salg af det udstedte værdipapir er til disposi-
tion for udsteder (Closing date/completion date), dvs. afviklingsdato for 
(købers betaling ved) hjemtagelse af provenuet. Betalingsdatoen er tidligst 
lig med publiceringsdatoen eller senere og skal skrives på formen DD-MM-
ÅÅÅÅ (bliver automatisk til ÅÅÅÅ-MM-DD i XML-filen til STINA). 

18: Markering af udstedelser i dual valuta (Multi currency flag) 
Markering af, om et værdipapir er en dual currency-udstedelse, hvor plan-
lagt afdragsvaluta (Currency of payment of principal – amortisation plan) i 
felt nr. 19.1 eller faktisk afdragsvaluta (Currency of payment of principal – 
actual amortisation) i felt nr. 19.2 er forskellig fra denomineringsvalutaen 
svarende til hovedstolens udstedelsesvaluta (Currency of issue) i felt nr. 20. 
"Y" kan kun anvendes for "dual currency" – ikke for "reverse dual curren-
cy", hvor rente betales i anden valuta end udstedelsesvaluta. Markeringen 
skal angives for alle gældsinstrumenter. 

19.1: Planlagt afdragsvaluta (Amortisation plan – currency of payment of 
principal) 

ISO-møntkode(r) for valuta, som afdrag på udstedelsestidspunktet er plan-
lagt at skulle betales med. Oplysningen indgår altid som en del af oplysnin-
gerne om planlagt afdragsprofil. 
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19.2: Faktisk afdragsvaluta (Actual amortisation – currency of payment 
of principal) 

ISO-møntkode(r), som hidtidige afdrag er blevet betalt med. Oplysningen 
indgår altid som en del af oplysningerne om faktiske afdrag. 

20: Udstedelsesvaluta (Currency of issue) 
ISO-møntkode for den valuta, som hovedstolen er udstedt i, skal altid angi-
ves. Udstedelsesvaluta afgør værdipapirets denomineringsvaluta. 

21: Stykantal (Number of individual securities) 
(21.1-21.4) Antallet af individuelle værdipapirer i en udstedelse (eventuelt 
tranche) skal kun angives, hvis der ikke er anført "P" i felt nr. 45 "Kvote-
ringstype (Type of quotation)", eller hvis en udstedelse ikke er et gældsin-
strument, eller hvis der angives oplysning om stykstørrelse. Hvis der er for-
skellige stykstørrelser, anføres op til fire stykantal, der skal skrives i samme 
rækkefølge som oplysninger om stykstørrelser (i felt nr. 22). 

Et værdipapir kan have forskellige stykstørrelser på fx 10.000 og 1.000, fx 
som følge af en supplerende trancheudstedelse i styk à 1.000. Stykantal i en 
række for en supplerende tranche skrives fx henholdsvis 0 og 100.000 (i 
samme rækkefølge som stykstørrelser er angivet i felt nr. 22), svarende til 
en nominel forhøjelse af den cirkulerende mængde på 10.000 gange 0 + 
1.000 gange 100.000 = 100.000.000.  

22: Nominel stykstørrelse (Face value of individual securities) 
(22.1-22.4) Aktuel pålydende værdi i denomineringsvaluta af stykstørrelse(r) i 
den samlede udstedelse (eventuelt bestående af flere trancher). Mindst én 
stykstørrelse skal angives, hvis der ikke er anført "P" i felt nr. 45 "Kvoterings-
type (Type of quotation)", eller en udstedelse ikke er et gældsinstrument. El-
lers er det frivilligt at indberette oplysninger om stykstørrelse og -antal. 

Forskellige stykstørrelser i samme udstedelse kan angives med op til fire 
forskellige stykstørrelser. I så fald skrives – for hver af de op til fire forskel-
lige stykstørrelser – oplysninger i samme rækkefølge om tilsvarende stykan-
tal under felt nr. 21 "Stykantal (Number of individual securities)" samt even-
tuelt under felt nr. 29 "Planlagt afdragsprofil – stykantal (Amortisation plan 
– number of individual securities)" og under felt nr. 33 "Faktisk afdragsprofil 
– stykantal (Actual amortisation – number of individual securities)". 

23: Nominel værdi (Nominal value) 
Oprindelig nominel værdi af udstedelsen (svarende til hovedstolen for et 
gældsinstrument) i denominerings-/udstedelsesvaluta på udstedelsestids-
punktet angives altid. 

For hver eventuelt efterfølgende trancheudstedelse angives en specifik op-
lysning om oprindelig nominel værdi svarende til den nominelle værdi af 
den enkelte forhøjelse/trancheudstedelse. Summen af disse oprindelige no-
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minelle beløb svarer til det samlede nominelt udstedte beløb i hele den sam-
lede fungible udstedelse. 

24: Udstedelseskurs – gældsinstrumenter (Issue price of debt securities) 
Udstedelseskurs/emissionskurs angives som den procentuelle pris i forhold 
til pari (dvs. pari = 100,000000), som investorer har betalt for udstedelsen 
ekskl. gebyrer og omkostninger, hvis felt nr. 45 "Kvoteringstype (Type of 
quotation)" er anført med "P". 

25: Udstedelseskurs – kapitalandele (Issue price of shares and other 
equity) 

Udstedelses-/emissionskurs angives som den pris pr. styk, som investorer 
har betalt for udstedelsen ekskl. gebyrer og omkostninger, hvis felt nr. 45 
"Kvoteringstype (Type of quotation)" er anført med "U". 

26: Hændelse for værdipapir (Event – security) 
Beskrivelse af hændelser i udstedelsens løbetid (eventuelt som følge af 
hændelser for udsteder), fx fusioner, førtidig indfrielse og lignende. 

27: Planlagte afdragsdatoer (Amortisation plan – date) 
Planlagt(e) dato(er) for afdrag ifølge et gældsinstruments (eventuelt tran-
ches) betingelser ultimo indberetningsperioden gennem resten af løbetiden 
til og med udløb. For en uamortisabel (irredeemable/perpetual) udstedelse 
skal datoen skrives "31-12-9999" (bliver automatisk til 9999-12-31 i XML-
filen til STINA). 

28: Planlagte afdragsbeløb (Amortisation plan – amount) 
Planlagte nominelle afdragsbeløb ifølge et gældsinstruments (eventuelt tran-
ches) betingelser ultimo indberetningsperioden gennem resten af løbetiden 
til og med udløb. Hvis der har været ekstraordinære afdrag eller opkøb til 
annullering, anføres udestående afdragsbeløb som beregnet efterfølgende. 
Ændres udestående planlagte afdragsbeløb, anføres beregnede afdrag for 
hver eventuelle trancheudstedelser. 

Ved fx et stående obligationslån skrives afdragsbeløbet svarende til den 
nominelle hovedstol angivet i felt nr. 23 "Nominel værdi (Nominal value)", 
hvis der ikke er foretaget ekstraordinære afdrag fx som følge af opkøb til 
annullering, og hvis afdragsvaluta er lig udstedelsesvaluta (ikke "Dual cur-
rency"). Det gælder også for uamortisable udstedelser. 

29: Planlagt afdragsprofil – stykantal (Amortisation plan – number of 
individual securities) 

(29.1-29.4) Det planlagte stykantal i udestående afdrag gennem udstedel-
sens (eventuelt tranchens) resterende løbetid og ved udløb skal angives, hvis 
der ikke er anført "P" i felt nr. 45 "Kvoteringstype (Type of quotation)". 
Ellers er det frivilligt at indberette oplysning om stykantal her. Forskellige 
stykstørrelser, eventuelt som følge af flere trancheudstedelser, kan anføres 
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med op til fire stykantal, som i så fald skrives i samme rækkefølge som op-
lysninger om stykstørrelser i felt nr. 22. 

30: Planlagt afdragsprofil – afdragstype (Amortisation plan – type of 
amortisation) 

Kode på 4 karakterer for type af planlagte afdrag gennem udstedelsens 
(eventuelt tranchens) løbetid. Fx anføres afdrag i en serie af afdrag med 
"TA01" for "Partial", mens det sidste afdrag ved udløb anføres med "TA02" 
for "Final". Planlagt indfrielse af et stående obligationslån med ét afdrag 
anføres med "TA03" for "Total". Se mulige udfald i bilag 1. 

31: Faktisk afdragsprofil – dato (Actual amortisation – date) 
Faktisk(e) dato(er) for alle hidtidige afdrag – ordinære såvel som ekstraor-
dinære, herunder opkøb til annullering, indfrielser før tid og lignende – på et 
gældsinstrument siden udstedelsestidspunkt til og med sidste dag ultimo 
indberetningsperioden. Ved opkøb til annullering anføres annulleringsdato-
en som den faktiske afdragsdato, også hvis opkøb er sket på forskellige da-
toer og annulleret samtidig. Ellers anføres forskellige afdrag med forskellige 
afdragsdatoer. Skrives på formen DD-MM-ÅÅÅÅ (bliver automatisk til 
ÅÅÅÅ-MM-DD i XML-filen til STINA). 

32: Faktisk afdragsprofil – beløb (Actual amortisation – amount) 
Hidtidige faktiske afdragsbeløb angives inkl. indfrielser før tid og lignende 
til og med sidste dag ultimo indberetningsperioden. Er en udstedelse helt 
indfriet, svarer summen af alle faktiske afdragsbeløb til det oprindeligt ud-
stedte nominelle beløb oplyst i felt nr. 23 "Nominel værdi (Nominal value)", 
hvis afdragsvaluta er lig udstedelsesvaluta. 

Faktiske afdragsbeløb anføres for den samlede udstedelse, hvor der ikke 
skelnes mellem eventuelle trancheudstedelser. Består en indfriet udstedelse 
af flere fungible trancher, svarer summen af alle faktiske afdragsbeløb til 
summen af de enkelte tranchers nominelle værdi, som oplyst i felt nr. 23 
"Nominel værdi (Nominal value)" i rækkerne for de enkelte trancher. 

33: Faktisk afdragsprofil – stykantal (Actual amortisation – number of 
individual securities) 

(33.1-33.4) Det faktiske stykantal i hidtidige afdrag inkl. indfrielser før tid 
og lignende til og med sidste dag ultimo indberetningsperioden skal angives, 
hvis der ikke er anført "P" i felt nr. 45 "Kvoteringstype (Type of quota-
tion)". Ellers er det frivilligt at indberette oplysning om afdragne stykantal. 

Afdragne stykantal gange tilsvarende oplysning om stykstørrelse(r) i felt nr. 
22 "Nominel stykstørrelse (Face value of individual securities)" skal svare 
til det faktiske afdragsbeløb i felt nr. 32. Forskellige stykstørrelser kan anfø-
res med op til fire stykantal, som skal skrives i samme rækkefølge som op-
lysninger om stykstørrelser i felt nr. 22. 



17 

  

34.1: Faktisk afdragsprofil – afdragstype (Actual amortisation – type of 
amortisation) 

Kode på 4 karakterer for type af hidtidige faktiske afdrag inkl. indfrielser før 
tid og lignende til og med dato for udløbet af indberetningsperioden gennem 
hele løbetiden. Fx skal førtidige/ekstraordinære delvise afdrag (eventuelt 
opkøb med efterfølgende annullering) samt planlagte delvise afdrag anføres 
med "TA01" for "Partial". Det sidste afdrag til endelig indfrielse anføres i så 
fald med "TA02" for "Final". 

Fuld indfrielse af et stående obligationslån med ét afdrag anføres med 
"TA03" for "Total" (også hvis der har været foretaget opkøb til annullering). 

Se mulige udfald i bilag 1. 

34.2: Udestående nominel værdi (Outstanding nominal value) 
Aktuel nominel værdi af udstedelsen (restgæld) i denomineringsvaluta/ud-
stedelsesvaluta, som er udestående ultimo indberetningsperioden. Betegnes 
også ofte som aktuel cirkulerende nominel værdi. 

Hvis en oprindelig udstedelse er blevet forhøjet ved udstedelse af én eller 
flere fungible trancher, der efterfølgende har fået samme ISIN-kode, anføres 
– i rækken for den oprindelige udstedelse med tranchenummer 1 – summen 
af de udestående nominelle værdier for alle trancher i udstedelsen. I dette 
tilfælde vil udestående nominel værdi være større end den oprindelige ud-
stedelses nominelle værdi i felt nr. 23 "Nominel værdi (Nominal value)", 
hvis der ikke har været nogen afdrag. Udestående nominel værdi er højst lig 
med summen af den oprindelige nominelle værdi plus oprindelig nominel 
værdi af efterfølgende forhøjelser/trancheudstedelser. 

Hidtidige faktiske nominelle afdrag på en udstedelse – ordinære såvel som 
ekstraordinære afdrag, herunder opkøb til annullering (som er blevet annul-
leret) – nedbringer den aktuelle cirkulerende nominelle værdi. Tilsammen 
svarer de til differencen mellem den aktuelle cirkulerende nominelle værdi 
og (summen af) oprindelig nominel værdi angivet i felt nr. 23 (eventuelt 
specifikt for flere trancher). 

Hvis afdrag er i anden valuta end udstedelsesvalutaen (dual currency), anfø-
res aktuelt udestående cirkulerende nominel værdi i denomineringsvalu-
ta/udstedelsesvaluta. 

34.3: Nominel egenbeholdning (Nominal holding of own issue) 
Nominelt beløb i denomineringsvaluta af en udstedelse, som holdes af ud-
steder selv (på egen balance) ultimo indberetningsperioden, eventuelt som 
følge af opkøb med henblik på senere annullering. Hvis udsteder ikke selv 
holder noget af udstedelsen, eller en eventuelt opkøbt del af udstedelsen er 
blevet annulleret, skrives 0. 
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34.4: Emissionsland (Emission country) 
Emissionsland/udstedelsesland er det land, hvori en udstedelse initialt blev 
udstedt med henblik på salg. Angives altid med ISO-landekode for emissi-
onslandet. Hvis hjemland for de(n) initiale investor(er) ikke er entydigt gi-
vet, bestemmes emissionslandet ud fra ét af følgende forhold: 

1. For et dansk værdipapir, der er noteret på en udenlandsk børs, bestem-
mes emissionslandet af børsens hjemland. Hvis værdipapiret er noteret 
på flere børser, anvendes landet for den børs, hvor noteringen første 
gang fandt sted1. 

2. For et dansk værdipapir, der ikke er noteret på en udenlandsk børs, men 
er elektronisk registreret i en værdipapircentral, bestemmes emissions-
landet af værdipapircentralens hjemland. Hvis værdipapiret er registre-
ret i flere værdipapircentraler, anvendes landet for den værdipapircen-
tral, hvor registreringen første gang fandt sted. 

3. For et dansk værdipapir, der hverken er noteret på en børs eller elektro-
nisk registreret i en værdipapircentral og ikke er udstedt med henblik på 
salg til valutaudlændinge, er emissionslandet Danmark. Hvis det er ud-
stedt med henblik på salg til valutaudlændinge, bestemmes emissions-
landet af "lead managers" hjemland, dog med én undtagelse. Hvis 
"lead manager" er hjemmehørende i Danmark og over halvdelen af ud-
stedelsen initialt blev aftaget af udenlandske investorer, bestemmes 
emissionslandet af det hjemland, hvorfra de initiale udenlandske inve-
storer i alt aftog den største del af udstedelsen. 

 
Bestemmelse af emissionslandet kan illustreres på følgende måde: 

Bestemmelse af emissionslandet for en værdipapirudstedelse 
En udstedelse 
noteret på en 
udenlandsk 
børs  

1. 
Er en dansk udstedelse noteret på en eller flere børser, bestemmes emissionslan-
det som landet for den børs, hvor notering første gang fandt sted. Hvis notering 
første gang fandt sted på flere børser samtidig, ses der helt bort fra børsers hjem-
lande, og emissionslandet bestemmes i stedet ud fra 2. eller 3. 

2. 
Elektronisk registreret i 
en værdipapircentral 

Er en dansk udstedelse registreret på en eller flere 
værdipapircentraler, bestemmes emissionslandet som 
landet for den værdipapircentral, hvor registrering 
første gang fandt sted. 
Udgangspunkt: 
Udenlandsk 
lead manager 

Emissionslandet bestemmes som 
det land, hvor den udenlandske lead 
manager er hjemmehørende. En udstedelse 

ej noteret på 
en uden-
landsk børs 

3. 
Ej registreret i en vær-
dipapircentral (fx præ-
mieobligationer, pante-
breve, "private place-
ments" eller visse CP-
udstedelser). 
Hvis et dansk værdipapir 
ikke er udstedt med 
henblik på salg til valu-
taudlændige, er emissi-
onslandet Danmark 

Undtagelse: 
Dansk lead 
manager 

Er et dansk værdipapir udstedt via 
en lead manager hjemmehørende i 
Danmark, og over halvdelen af 
udstedelsen initialt blev aftaget af 
udenlandske investorer, bestemmes 
emissionslandet af det hjemland, 
hvorfra de initiale udenlandske 
investorer i alt har aftaget den stør-
ste del af udstedelsen. 

 
                                                 
1  Hvis notering første gang fandt sted på flere børser samtidig, ses der helt bort fra børsers 

hjemlande, og emissionslandet bestemmes i stedet ud fra punkt 2 eller 3. 
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Et værdipapir har ét og kun ét emissionsland. Emissionslandet for et værdi-
papir bestemmes på det oprindelige udstedelsestidspunkt og ændres ikke 
senere, selv om der fx udstedes flere forhøjelser i andre lande. 

35: Navn på syndikat (Name of syndicate) 
Navn på de(n) bank(er), der er hovedansvarlig(e) for administration af ud-
stedelsen af værdipapiret (inkl. "private placement") som kapitalformidler 
(lead manager). Benævnes også arrangerende bank(er). 

Oplysningen vedrører ikke afviklingsansvarlig bank (bookrunner), medmin-
dre den også står for administration af udstedelsen af værdipapiret som kapi-
talformidler (lead manager). 

36: EADB (EABD) 
Markering af, om et værdipapir er registreret i ECB's Eligible Assets Data-
base (EADB), med "Y" for ja eller "N" for nej. Feltet må være tomt, hvis 
udsteder ikke har oplysning herom. 

37: Beskrivelse af værdipapiret (Description of the security) 
Beskrivelse af udstedelsen. Navn med supplerende information til identifi-
kation af værdipapiret. Under en betingelse som fx "kupon + udstedernavn + 
udløbsdato" kan oplysning om navn anføres som fx "5 ¼ + Kingdom of 
Denmark + 28/08/01". 

38: Kommentarer til værdipapiret (Comments – security) 
Alle typer kommentarer til beskrivelse af uforudsete situationer. 

4.2. Kurs/pris (Price) 

39: Dato på angivne kurs (Date of price) 
Dato for hvornår en angiven markedskurs på udstedelsen er kvoteret. Kurs-
udviklingen på en udstedelse skal kunne følges, efterhånden som indberet-
ninger for flere indberetningsperioder giver oplysning om markedskurser 
med tilhørende kvoteringsdatoer. 

Datoen ligger altid i indberetningsperioden. Hvis dato for den senest obser-
verede markedskurs ikke gør det, anføres en mere aktuel estimeret markeds-
kurs i stedet. Hvis en eventuel estimeret markedskurs er angivet, anføres 
dato for kursen. 

For udstedelser indfriet i indberetningsperioden skrives indfrielsesdatoen på 
formen DD-MM-ÅÅÅÅ (bliver automatisk til ÅÅÅÅ-MM-DD i XML-
filen til STINA). 

40: Referencemarked (Reference market) 
Kode på 6 karakterer med navn på børs, hvor værdipapiret eventuelt er note-
ret. Er en udstedelse noteret på flere børser, anføres kode for den børs, hvor 
senest oplyste markedsværdi eventuelt er fra. Anføres altid med koder ifølge 
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datastrukturen i kodelisten for referencemarkeder i ECB's Eligible Assets 
Database (EADB). Fx henviser "RMLU01" til "Reference Marked: Societé 
de la Bourse de Luxembourg SA". Se mulige udfald i bilag 1. 

41.1: Markedsværdi (Price) 
Markedsværdi oplyses altid og anføres så vidt muligt som udstedelsens se-
nest noterede børskurs i indberetningsperioden. 

Værdi angives som kurs i procent af nominel værdi, hvor fx pari skrives 
som 100,000000, hvis felt nr. 45 "Kvoteringstype (Type of quotation)" er 
anført med "P". Er kvoteringstypen derimod anført med "U", fordi et værdi-
papir handles til en pris pr. enhed/styk (fx aktier), angives den aktuelle pris 
pr. enhed/styk ved oplysning om værdi. 

For rentebærende gældsinstrumenter angives kursen ekskl. eventuel ved-
hængende kuponrente, også kaldet "Clean price". 

I tilfælde af illikvide udstedelser uden aktuel børskurs observeret i indberet-
ningsperioden, anføres udsteders eget bedste skøn for værdipapirets mar-
kedsværdi.  

Indfrielseskursen (fx pari) for udstedelser indfriet i indberetningsperioden 
anføres som den faktiske markedsværdi på indfrielsesdagen. Gældsinstru-
menter udløbet i en indberetningsperiode skal ikke angives, medmindre de 
også er udstedt i perioden. For korte pengemarkedspapirer (fx commercial 
papers), der er udstedt og udløbet inden for en indberetningsperiode, anføres 
kun denne markedskurs ud over udstedelseskursen. 

41.2: Metode til fastsættelse af markedsværdi (Pricing method) 
Kode på 4 karakterer for anvendt metode til oplysning om værdipapirets 
markedsværdi angives altid. Som udgangspunkt skal den seneste handlede 
børskurs anføres med koden: 

"PM01": børskurs 

Hvis en (aktuel) børskurs ikke findes, indberettes det bedste skøn for en 
markedskurs. Koder for metode hertil er i prioriteret rækkefølge estimering 
af markedskurs ved brug af: 

"PM02": nutidsværdi ("mark-to-market") beregnet ved tilbagediskontering 
med markedsrenten på opgørelsesdagen af værdipapirets resteren-
de kuponer og afdrag (cash flow) ekskl. eventuel vedhængende 
kupon svarende til den såkaldte "Clean price", 

"PM03": markedsværdi på et børsnoteret værdipapir med lignende karakte-
ristika, 

"PM04": en matematisk opskrivning af værdiansættelsen, 
"PM05": genanvendelse af en tidligere angivet kurs pr. ultimo forrige indbe-

retningsperiode, 
"PM99": anden metode. 
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Se det fulde udfaldsrum i bilag 1. 

42: Gennemsnitlig kurs (Average price) 
Indberetningsperiodens gennemsnitskurs af daglige markedskurser er ikke 
obligatorisk. Hvis udsteder har de daglige markedskurser (eller eventuelt 
estimerede kurser) i løbet af indberetningsperioden, kan det simple gennem-
snit heraf anføres. Ellers kan anføres gennemsnittet af kursen i felt nr. 41.1 
"Markedsværdi (Price)" ultimo indberetningsperioden og ultimo den forrige 
indberetningsperiode. 

43.1: Laveste kurs (Minimum price) 
Laveste kurs registreret siden værdipapirets udstedelsestidspunkt er ikke 
obligatorisk. Som alternativ kan anføres den laveste kurs af enten den aktu-
elle markedskurs i felt nr. 41.1 "Markedsværdi (Price)" eller den hidtil lave-
ste kurs, som den blev angivet i sidste indberetningsperiode. 

43.2: Dato for laveste kurs (Minimum date) 
Dato for den laveste registrerede kurs anført i felt nr. 43.1 "Laveste kurs/pris 
(Minimum price)". Skrives på formen DD-MM-ÅÅÅÅ (bliver automatisk 
til ÅÅÅÅ-MM-DD i XML-filen til STINA). 

44.1: Højeste kurs/pris (Maximum price) 
Højeste kurs registreret siden værdipapirets udstedelsestidspunkt er ikke 
obligatorisk. Som alternativ kan anføres den højeste kurs af enten den aktu-
elle markedskurs i felt nr. 41.1 "Markedsværdi (Price)" eller den hidtil høje-
ste kurs, som den blev angivet i sidste indberetningsperiode. 

44.2: Dato for højeste kurs/pris (Maximum date) 
Dato for den højeste registrerede kurs angivet i felt nr. 44.1 "Højeste 
kurs/pris (Maximum price)". Skrives på formen DD-MM-ÅÅÅÅ (bliver 
automatisk til ÅÅÅÅ-MM-DD i XML-filen til STINA). 

45: Kvoteringstype (Type of quotation) 
Kurser på et værdipapir (fx udstedelseskurs og markedskurs), der kvoteres 
som en kurs i procent (per cent) af nominel værdi, anføres som "P". Ellers 
anføres "U" for oplysning om pris pr. enhed/styk (per unit) for fx aktier. 

46: Indeksnavn (Index name) 
Navnet på et eventuelt indeks, som hovedstol og/eller kupon på et gældsin-
strument er tilknyttet (fx råvare-, aktie-, inflationsindeks eller lignende). Fx 
er "Københavns Fondsbørs' ledende aktieindeks" et officielt indeks med en 
almindeligt kendt institution ansvarlig for fastsættelse og opdatering af in-
deksets faktorværdi. 

Ud over indekserede værdipapirer tilknyttet ét officielt indeks anføres op-
lysning for værdipapirer med struktureret rente og/eller hovedstol. Det be-
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skrives kort (evt. med en formel), hvordan rente og/eller hovedstol er struk-
tureret. Det kan være en struktureret rente, som fx kan variere inden for et 
loft (cap) og en bund (floor) eller lignende. Eller det kan være særlige ind-
frielsesvilkår baseret på et eller flere indeks, valutakurser eller aktiekurser 
eventuelt kombineret med en aftalt minimums- og/eller maksimumskurs for 
indfrielsen. 

47: Kode for indeks (Index identifier) 
For indekserede værdipapir tilknyttet ét officielt indeks anføres en kode 
(kort navn) på indekset ifølge dets ansvarlige institution. Fx anføres "KFX" 
som kort navn for Københavns Fondsbørs' ledende aktieindeks. 

For værdipapirer med struktureret rente og/eller hovedstol anføres "Structu-
red", hvis felt nr. 46 fx indeholder en formel for den strukturerede rente 
og/eller hovedstol. 

48: Ejer af kode for indeks (Owner of code of index) 
Navn på ansvarlig institution for indekset anføres, hvis der er oplyst en kode 
(kort navn) for et officielt indeks. Fx anføres "Københavns Fondsbørs" som 
ejer af KFX. 

For værdipapirer med struktureret rente og/eller hovedstol anføres "Structu-
red". Feltet skal være tomt, hvis felt nr. 47 ikke indeholder en kode (kort 
navn). 

49: Dato for markedsværdi af indeks (Date of index) 
Dato for værdi af indeksfaktor anført i felt nr. 50 "Markedsværdi af indeks 
(Market value of index)". Hvis værdien er anført med den neutrale værdi 
100,000000, anføres datoen ultimo indberetningsperioden. Skrives på for-
men DD-MM-ÅÅÅÅ (bliver automatisk til ÅÅÅÅ-MM-DD i XML-filen til 
STINA). 

50: Markedsværdi af indeks (Market value of index) 
Indeksfaktorens aktuelle størrelse med op til 6 decimaler, hvis nominel vær-
di af kuponer og/eller hovedstol på et udstedt gældsinstrument ikke ligger 
fast. Det angives i felt nr. 53 "Kuponindeksering (Index-linked coupon)" 
og/eller felt nr. 54 "Hovedstols indeksering (Index-linked principal)". 

Indeksfaktorens størrelse angives som 100 gange den seneste indekserede 
nominelle værdi ultimo indberetningsperioden i forhold til den anførte no-
minelle værdi. Dvs. for et værdipapir med nominel værdi på 100.000.000, 
der har en indekseret nominel værdi på 123.456.789, anføres indeksfaktor 
123,456789. 

Hvis fx kuponbetalingerne på et gældsinstrument er indekserede, skal den 
aktuelle kuponsats kunne beregnes som den nominelle kuponrente i felt nr. 
57 "Kuponrente (Coupon rate)" gange felt nr. 50 divideret med 100. 
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Er hovedstolen indekseret, skal den indekserede nominelle værdi kunne be-
regnes som felt nr. 34.2 "Udestående nominel værdi (Outstanding nominal 
value)" gange felt nr. 50 divideret med 100. Aktuel markedsværdi af den 
indekserede nominelle værdi skal kunne beregnes ved yderligere at gange 
med kursen i felt nr. 41.1 "Markedsværdi (Price)" divideret med 100. 

For gældsinstrumenter med struktureret rente og/eller hovedstol – med fx 
særlige indfrielsesvilkår baseret på et eller flere indeks med eventuel mini-
mum og/eller maksimum for indfrielseskursen (der således først kendes på 
indfrielsestidspunktet) – anføres 100,000000 som neutral værdi for indeks-
faktoren, hvis den aktuelle markedsværdi af udstedelsen løbende afspejles i 
kursen i felt nr. 41.1 "Markedsværdi (Price)". I så fald anføres den faktiske 
indfrielseskurs i feltet. 

Op- og nedskrives den nominelle værdi af en struktureret hovedstol løbende 
(som indekserede gældsinstrumenter tilknyttet et officielt indeks), anføres 
den aktuelle op-/nedskrivningsfaktor. I så fald skal den nominelle værdi i 
felt nr. 23 "Nominel værdi (Nominal value)" gange den aktuelle op-/ned-
skrivningsfaktor svare til aktuel op-/nedskrevet nominel værdi, som ganget 
med kursen i felt nr. 41.1 "Markedsværdi (Price)" giver udstedelsens aktuel-
le markedsværdi. 

Også for gældsinstrumenter med struktureret rente anføres 100,000000 som 
neutral værdi for indeksfaktoren, hvis den faktiske strukturerede rentesats 
for den indeværende renteperiode ultimo indberetningsperioden er anført i 
felt nr. 57 "Kuponrente (Coupon rate)". Hvis den nominelle rentesats skal 
ganges med en op-/nedskrivningsfaktor for at give den faktiske strukturere-
de rente, anføres den aktuelle op-/nedskrivningsfaktor. 

Hvis hovedstol og kuponer i samme udstedelse er tilknyttet forskellige in-
deks, anføres indeksfaktoren på hovedstolen, og rentebeløb anføres i felt nr. 
63 "Indkomst cash-flow (Income – cash flow)". 

4.3. Afkast (Income) 

52: Variation i kupon (Coupon variability) 
Rentetype/kupondefinition angives altid for udstedte gældsinstrumenter med 
en kode på 4 karakterer: 

"CV00" anføres for ikke-rentebærende gældsinstrumenter, dvs. gældsin-
strumenter uden kupon (nulkupon) i hele løbetiden. 

"CV01" anføres for fastforrentede gældsinstrumenter, der har samme rente-
sats (kupon) i hele løbetiden, dog eventuelt med undtagelse af en 
afvigende rentesats i den første renteperiode. 

"CV02" anføres for gældsinstrumenter, der forrentes i forhold til en under-
liggende referencerente (dvs. floating rate notes, FRN) som fx LI-
BOR, EURIBOR etc. 
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"CV03" for variabel kupon omfatter gældsinstrumenter med flere forskelli-
ge kuponer i værdipapirets løbetid (fx step-up og step-down), hvor 
alle kuponer kendes på udstedelsestidspunktet (dvs. ikke fx FRN). 
Den kuponrente, som er aktuel ultimo indberetningsperioden, an-
føres i felt nr. 57 "Kuponrente (Coupon rate)". 

"CV04" for struktureret rente anføres, hvis ikke alle kuponer kendes på 
udstedelsestidspunktet. Det gælder fx for en kombination af "vari-
abel kupon" og "floating rate", eventuelt med loft (cap) og/eller 
bund (floor) for højest og/eller lavest mulig rente. Hvis den inde-
værende renteperiode ultimo indberetningsperioden giver en fast 
rente (fixed rate), anføres den faste rentesats i felt nr. 57 "Kupon-
rente (Coupon rate)". Fastsættes renten i den indeværende rentepe-
riode ultimo indberetningsperioden i forhold til en underliggende 
referencerente, anføres oplysninger om "floating rate" i felterne nr. 
58.1-58.3. 

"CV00" anføres for en struktureret udstedelse (med struktureret rente 
og/eller hovedstol), hvis der ingen kuponer er. "CV01" anføres for 
en struktureret udstedelse, der har særlige indfrielsesvilkår for ho-
vedstolen, men som er udstedt med faste kuponer. 

"CVNA" anføres for udstedte aktier og kapitalandele. 
 
Se det fulde udfaldsrum i bilag 1. 

53: Kuponindeksering (Index-linked coupon) 
For udstedte gældsinstrumenter anføres "N", hvis kuponbetaling ikke er 
indekseret, og "Y" hvis kuponbetaling er indekseret. Rentekupon kan være 
tilknyttet en indeksfaktor, fx råvareindeks, aktie- eller prisindeks, kredit 
rating, valutaindeks osv. Indeksfaktor anføres i så fald i felterne nr. 46-50, 
herunder Indeksnavn (Index name) og Markedsværdi af indeks (Market va-
lue of index). 

54: Hovedstolsindeksering (Index-linked principal) 
For udstedte gældsinstrumenter anføres med "Y" for ja eller "N" for nej, om 
hovedstolen er indekseret. Hovedstolen kan være tilknyttet en indeksfaktor, 
fx råvareindeks, aktie- eller prisindeks, kredit rating, valutaindeks osv. Gæl-
dende indeksfaktor skal i så fald anføres i felterne nr. 46-50, herunder In-
deksnavn (Index name) og Markedsværdi af indeks (Market value of index). 

55: Kuponvaluta (Currency of coupon payment) 
ISO-møntkode på kuponens betalingsvaluta(er) anføres på rentebærende 
gældsinstrumenter og kan afvige fra felt nr. 20 "Udstedelsesvaluta (Curren-
cy of issue)". 

56: Kuponfrekvens (Coupon frequency) 
For rentebærende gældsinstrumenter oplyses hyppigheden af kuponbetalin-
ger/kuponfrekvens, fx årlig, halvårlig, kvartalsvis, månedlig eller andet, som 
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skrives med et tal svarende til den reciprokke værdi af tiden i år mellem 
kuponbetalingerne. Dvs., at fx en månedlig kuponbetaling (med 1/12 år mel-
lem hver kuponbetaling) anføres med en kuponfrekvens på 12. Hvis felt nr. 
52 er angivet med kode "CV00", skal felt nr. 56 være tomt. 

Hvis frekvensen på den aktuelle kupon ikke er et helt tal, kan kuponfrekven-
sen anføres med op til 2 decimaler. Skal den første kupon betales fx 4½ må-
ned efter udstedelse, anføres en kuponfrekvens på 2,67 svarende til 360 da-
ge divideret med 135 dage, hvis der anføres "ACT/360" i felt nr. 59 "Kon-
vention for renteberegningsdage (Day count convention)". 

57: Kuponrente (Coupon rate) 
Pålydende rente angives med op til 6 decimaler som en procentsats af obli-
gationsrestgælden for rentebærende gældsinstrumenter med kode "CV01" 
og "CV03" i felt nr. 52 "Variation i kupon (Coupon variability)". Hvis kode 
"CV04" er anført, skal kuponrente også anføres, hvis udsteder kender en 
struktureret rente i den indeværende renteperiode ultimo indberetningsperi-
oden. Hvis rentesatsen for en struktureret rente ikke kendes på indberet-
ningstidspunktet, men først fastsættes kort tid før udløb af den indeværende 
renteperiode, anføres udsteders bedste skøn, som eventuelt kan være den 
senest fastsatte rentesats i den sidste renteperiode. 

Den pålydende rentesats kan ændres i løbet af værdipapirets løbetid (ved fx 
kode "CV03", variabel rente, der kendes på udstedelsestidspunktet). I så fald 
anføres den aktuelle rentesats gældende i den indeværende renteperiode 
ultimo indberetningsperioden. For "nulkupon" (kode "CV00") angives ingen 
rentesats, dvs. felt nr. 57 "Kuponrente (Coupon rate)" skal være tomt. For 
"floating rate notes, FRN" (kode "CV02") anføres heller ingen rentesats. I så 
fald angives referencerente og spread i de følgende felter. 

58.1: Referencerente (Coupon base) 
Hvis der i felt nr. 52 "Variation i kupon (Coupon variability)" er anført kode 
"CV02" (eller eventuelt "CV04"), anføres den referencerente, som er basis 
for "floating rate notes" (FRN), fx LIBOR, EURIBOR etc. 

Referencerenten kan variere i løbet af værdipapirets løbetid. I så fald anfø-
res den aktuelt gældende referencerente ultimo indberetningsperioden. 

Ved struktureret rente (kode "CV04" i felt nr. 52), hvor en udstedelse ultimo 
indberetningsperioden forrentes på anden måde end "floating rate" – fx med 
en fast kupon, som så anføres i felt nr. 57 "Kuponrente (Coupon rate)" – 
skal kode "000NA" anføres og ikke en referencerente. Koden "000NA" an-
føres for alle øvrige udstedelser, der ikke forrentes med "floating rate" (inkl. 
aktier og andre kapitalandele). 

Se mulige udfald i bilag 1. 
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58.2: Løbetid på referencerente (Coupon base term) 
Løbetid i måneder på en underliggende referencerente (fx 1, 3, 6 eller 12 
måneder) angives, hvis der er oplyst en referencerente. Løbetid på referen-
cerenten kan variere i værdipapirets løbetid. I så fald anføres den aktuelt 
gældende løbetid på referencerenten ultimo indberetningsperioden. 

58.3: Rentetillæg (Spread) 
Tillæg til en underliggende referencerente angives, hvis der er oplyst en 
referencerente. Fx anføres et tillæg på 25 basispunkter under 6 måneder LI-
BOR som -0,25. Rentetillægget kan variere i løbet af værdipapirets løbetid. 
I så fald anføres det aktuelle rentetillæg gældende for den indeværende ren-
teperiode ultimo indberetningsperioden. 

59: Konvention for renteberegningsdage (Day count convention) 
Oplysning om konvention for renteberegningsdage angives for alle rentebæ-
rende gældsinstrumenter samt for nulkupon-pengemarkedspapirer (fx com-
mercial papers). Oplysningen gør det muligt præcist at beregne vedhængen-
de rente og afkast/pris. For gældsinstrumenter uden kupon, som ikke er pen-
gemarkedspapirer, men værdipapirer med lang løbetid (anført i felt nr. 5 
"Udstedelseskategori (Issue category)" med kode "F332" for lang løbetid), 
anføres kode "0000NA". Koden anføres også for aktier og andre kapitalan-
dele. 

Se mulige udfald i bilag 1. 

60: Første kuponrente (First coupon interest rate) 
Den første kupon på et fastforrentet gældsinstrument kan have en rentesats 
afvigende fra den planlagte rente i resten af løbetiden. Nominel rentesats på 
den første kupon skal derfor angives på alle fastforrentede gældsinstrumen-
ter, som anføres med kode "CV01" for fast rente i felt nr. 52 "Variation i 
kupon (Coupon variability)". Oplysningen kan også anføres for gældsin-
strumenter angivet med kode "CV03", "CV04", "CV99" eller "CVNC" i felt 
nr. 52. Det gør det muligt at beregne "cash flow" for rentebetaling, når de 
resterende kuponer er kendt på udstedelsestidspunktet. Skrives med op til 6 
decimaler som en procentsats af obligationsrestgælden. Hvis felt nr. 52 er 
angivet med kode "CV00", "CV02" eller "CVNA", skal felt nr. 60 være 
tomt. 

61: Dato for første rentebetaling (Date of first interest payment) 
Terminsdato for den første betaling af rente efter udstedelse af gældsinstru-
mentet angives for alle rentebærende gældsinstrumenter. Den gør det muligt 
at beregne påløbne renter på gældsinstrumentet og "cash flow" for rentebe-
taling. Skrives på formen DD-MM-ÅÅÅÅ (bliver automatisk til ÅÅÅÅ-
MM-DD i XML-filen til STINA). 
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62: Startdato for beregning af påløbne renter (Starting date of the calcu-
lation of accrued interest) 

Startdato for renteberegning i den indeværende renteperiode ultimo indbe-
retningsperioden angives for gældsinstrumenter, der er rentebærende ultimo 
indberetningsperioden. Datoen gør det muligt præcist at beregne påløbne 
renter (siden seneste rentebetaling) og afkast/pris. 

Startdato for renteberegning i den afsluttede renteperiode angives for et 
gældsinstrument, der er udløbet/indfriet i indberetningsperioden, og skrives 
på formen DD-MM-ÅÅÅÅ (bliver automatisk til ÅÅÅÅ-MM-DD i XML-
filen til STINA). 

63: Indkomst cash-flow (Income – cash flow) 
For såvel gældsinstrumenter som aktier og andre former for ejerandelsbevi-
ser angives det senest betalte rente- eller udbyttebeløb – som er indkomst 
for holder(e) – af det udstedte værdipapir. Oplysningen er ikke obligatorisk 
for fastforrentede gældsinstrumenter anført med kode "CV01" i felt nr. 52 
"Variation i kupon (Coupon variability)", hvis den faste rente beregnes og 
betales i udstedelsesvalutaen og ikke er indekseret. 

Har udsteder ultimo indberetningsperioden endnu ikke betalt rente eller ud-
bytte af en udstedelse, herunder nulkupon-gældsinstrumenter anført med 
kode "CV00" i felt nr. 52, skal felt nr. 63 være tomt. 

64: Indkomst – afviklingsdato (Income – settlement date) 
Afviklingsdato for seneste betaling af rente eller udbytte til holder(e) af ud-
stedelsen inden eller på opgørelsesdagen ultimo indberetningsperioden. Af-
viklingsdato skal anføres, hvis der er anført et rente- eller udbyttebeløb i felt 
nr. 63 "Indkomst cash-flow (Income – cash flow)". En afviklingsdato skal 
ligge efter den anførte dato i felt nr. 17 "Betalingsdato (Payment date) og før 
eller på den sidste dato ultimo indberetningsperioden. Skrives på formen 
DD-MM-ÅÅÅÅ (bliver automatisk til ÅÅÅÅ-MM-DD i XML-filen til 
STINA). 

65: Indkomst – afviklingsvaluta (Income – currency of settlement) 
ISO-møntkode for afviklingsvaluta på betaling til holder(e) af udstedelsen 
anføres, hvis der er angivet et rente- eller udbyttebeløb i felt nr. 63 "Ind-
komst cash-flow (Income – cash flow)", da det kan være betalt i en anden 
valuta end værdipapirets udstedelsesvaluta anført i felt nr. 20 "Udstedelses-
valuta (Currency of issue)"2. 

                                                 
2  Afviger fra felt nr. 55 "Kuponvaluta (Currency of coupon payment)", som kun vedrører betaling af 

rente på udstedte gældsinstrumenter.  
 Felt nr. 65 vedrører både betaling af rente og betaling af udbytte på alle værdipapirtyper. 
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Bilag 1: Koder til felter med definerede udfaldsrum 
Her beskrives de fastsatte koder til felter med definerede udfaldsrum. Fel-
terne må ikke være tomme i en række og skal udfyldes med den relevante 
kode fra udfaldsrummet. 

ISIN- og CFI-koder skal skrives i overensstemmelse med henholdsvis ISO 
6166-standarden (p.t. 6th edition 2001-03-15) og ISO 10962-standarden (p.t. 
2nd edition 2001-05-01). Begge ISO-standarder kan mod betaling af et gebyr til 
ISO-organisationen på p.t. henholdsvis CHF 64,00 og CHF 108,00 ekskl. moms 
rekvireres via internetadressen www.iso.ch/iso/en/CatalogueListPage.CatalogueList. 
Under "Search option" vælges "ISO number", og under "Type in search string" 
søges på henholdsvis "6166" og "10962". 

ISO-møntkoder og ISO-landekoder skal også skrives i overensstemmelse 
med gældende ISO-standarder. En ISO-landekode svarer til de 2 første ka-
rakterer i det pågældende lands ISO-møntkode på 3 karakterer. Fx angives 
"GB" som landekode for Storbritannien, hvor møntkoden er "GBP". 

Er en oplysning ikke anvendelig i en række, må der kun skrives en kode 
med NA (Not applicable) i de felter, hvor den indgår i udfaldsrummet. Hvis 
en kode med NC (Not collected) indgår i udfaldsrummet, skal brugen be-
grænses til særlige tilfælde. 

Alle bogstaver i koder skrives med stort, herunder bogstaver i ISIN-koder, 
ISO-møntkoder og ISO-landekoder. 

3: Ejer af alternativ kode (Owner of code) 
OC00: None 
OC01: BIS 
OC02: ISMA 
OC03: Bloomberg 
OC04: Reuters 
OC05: Chase 
OC06: CUSIP 
OC07: DePfa 
OC08: Euroclear 
OC09: Clearstream 
OC99: Other 
OCNC: Not collected 
 
5: Udstedelseskategori (Issue category) 
F331: Værdipapirer undtagen aktier, kort løbetid 
F332: Værdipapirer undtagen aktier, lang løbetid 
F511: Børsnoterede aktier, ekskl. andele i investeringsforeninger 
F512: Ikke-børsnoterede aktier, ekskl. andele i investeringsforeninger 
 
6: Underkategori (Issue subcategory) 
1900: Shares and other equity 
2200: Treasury bill 
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2410: SDRO (special covered mortgage bond) 
2510: Convertible bond 
2540: Supplerende sikkerhed SDO/SDRO (senior debt) 
2700: Bond 
2735: Asset backed securities, ABS (excl. SDO) 
2736: SDO (special covered bond) 
2750: Medium Term Note 
2751: European Medium Term Note (EMTN) 
4100: Commercial Paper (CP) 
4110: Euro Commercial Paper (ECP) 
4120: Commercial Paper Note 
4130: Commercial bill (e.g. trade bill, bill of exchange) 
4140: Certificate of Deposit (CD) 
4190: Other short-term paper 
4300: Index-linked zero coupon bond 
9999: Other 
00NC: Not collected 

 
7: Sikkerhed (Asset securitisation) 

AS00: Ingen sikkerhedsstillelse (No collateral) 
AS01: Obligationer eller andre værdipapirer (Bonds or other securities) 
AS02: Fast ejendom (Real estate), 
AS03: Immaterielle aktiver (Immaterial assets), 
AS99: Anden sikkerhedsstillelse (Other collateral) 
ASNA: Not applicable 
ASNC: Not collected 
 
9: Derivatkarakteristika – type (Derivative features – type) 
DT00: None 
DT01: Callable equity  
DT02: Puttable equity 
DT03: Callable bond 
DT04: Puttable bond 
DT05: Convertible bond 
DT06: Convertible currency 
DT99: Other 
DTNA: Not applicable 
DTNC: Not collected 
 
30: Planlagt afdragsprofil – afdragstype (Amortisation plan – type of 

amortisation) 
TA01: Delvis (Partial) 
TA02: Endelig (Final) 
TA03: Total (Total) 
 
34.1: Faktisk afdragsprofil – afdragstype (Actual amortisation – type of 

amortisation) 
TA01: Delvis (Partial) 
TA02: Endelig (Final) 
TA03: Total (Total) 
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40: Referencemarked (Reference market) 
RM0000: None 
RMAT01: Wiener Wertpapierboerse (amtlicher Wertpapierhandel) 
RMAT02: Wiener Wertpapierboerse (sonstiger Wertpapierhandel) 
RMAT03: Third Market 
RMBE01: De eerste en tweede markt van de effectenbeurs van Brussel/Le 

premier et le second marche de la bourse de valeurs mobilieres 
de Bruxelles 

RMBE03: De secondaire buiten-beursmarkt van de lineaire obligaties, de 
gesplitste effecten en de schatkistcertificaten/Le marche secon-
daire hors bourse des obligations lineaires, des titres scindes et 
des certificats de tresorerie 

RMBE04: EASDAQ 
RMDE01: Berliner Wertpapierboerse (Amtlicher Handel, Geregelter Markt) 
RMDE02: Wertpapierboerse in Bremen (Amtlicher Handel, Geregelter Markt) 
RMDE03: Rheinisch-Westfaelische Boerse zu Duesseldorf (Amtlicher 

Handel, Geregelter Markt) 
RMDE04: Frankfurter Wertpapierboerse (Amtlicher Handel, Geregelter Markt) 
RMDE05: Market for Treasury discount paper (Bu-bills und Unverzins-

liche Schatzanweisungen/U-Schätze) 
RMDE06: Hanseatische Wertpapierboerse Hamburg (Amtlicher Handel, 

Geregelter Markt) 
RMDE07: Niedersaechsische Boerse (Amtlicher Handel, Geregelter Markt) 
RMDE08: Bayrische Boerse (Amtlicher Handel, Geregelter Markt) 
RMDE09: Baden-Wuerttembergische Wertpapierboerse (Amtlicher Handel, 

Geregelter Markt) 
RMDE10: OTC Market 
RMDE11: Regulated unofficial market ("Freiverkehr") of a German exchange 
RMDK01: Koebenhavn Fondsboers 
RMES01: La Bolsa de Barcelona 
RMES02: La Bolsa de Bilbao 
RMES03: La Bolsa de Madrid 
RMES04: La Bolsa de Valencia 
RMES05: AIAF, Mercado de Renta Fija, SA 
RMES06: Mercado de Deuda Publica en Anotaciones 
RMFI01: HEX Oy, Arvopaperi - ja johdannaispörssi, selvitysyhtiüo 
RMFI03: The Finnish money market 
RMFR01: Le premier et le second marché de la bourse de Paris 
RMFR02: Le nouveau marché 
RMFR03: Marché des valeurs du Trésor (Government securities market) 
RMFR04: Marché des titres de créances négociables - Billets de trésorerie 

(Commercial paper) 
RMFR05: Marché des titres de créances négociables - Bons à moyen terme 

négociables (Medium-term notes) 
RMGB01: The London Stock Exchange Limited 
RMGB02: Tradepoint Financial Networks plc 
RMGB03: Eurobond market (ISMA "designated investment exchange") 
RMGB06: UK bill market 
RMGR01: Athens Stock Exchange 
RMGR02: Reuters-based interbank securities market, overseen by the  

Union of Greek Banks 
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RMGR03: Electronic Trading System for Government Paper 
RMIE01: Irish Stock Exchange 
RMIS01: Iceland Stock Exchange 
RMIT01: Borsa Italiana (including MOT) 
RMIT02: Mercato all'ingrosso dei titoli di Stato (MTS) 
RMLU01: Societe de la Bourse de Luxembourg SA 
RMNL01: Amsterdamse effectenbeurs 
RMNL02: OTC money market 
RMNL03: OTC MTN market 
RMNO01: Oslo Bors 
RMPT00: Non-regulated market for Portuguese central bank debt certificates 
RMPT01: Mercado de Cotacoes Oficiais de Borsa de Valores de Lisboa 
RMPT02: Segundo Mercado da Bolsa de Valores de Lisboa 
RMPT03: Mercado sem Cotacoes da Bolsa de Valores de Lisboa 
RMPT04: Bolsa de Derivados do Porto 
RMPT05: Portuguese Treasury Bill Market 
RMPT06: OTC market (Portugal) 
RMSE01: Stockholms Fondboers AB 
RMSE02: Penningmarknadsinformation PmI AB 
RMSE03: OM Stockholm AB 
 
Yderligere koder som supplement til kodelisten i EADB: 
RMUS01: New York Stock Exchange 
RMUS02: Nasdaq 
RMZZ99: Other 
RM00NC: Not collected  
41.2: Metode til fastsættelse af markedsværdi (Pricing method) 
PM01: Børskurs (Market price) 
PM02: Nutidsværdi (Mark-to-market) 
PM03: Sammenligning (Comparison) 
PM04: Matematisk opskrivning (Mathematical) 
PM05: Kurs ultimo forrige indberetningsperiode 
PM99: Andet (Other) 
PMNC: Not collected  
52 (50): Variation i kupon (Coupon variability) 
CV00: Nulkupon (Zero coupon) 
CV01: Fast rente (Fixed rate) 
CV02: Floating rate (FRN) 
CV03: Variabel kupon (Variable coupon: Step-up, Step-down) 
CV04: Struktureret rente (Structured rate) 
CV99: Andet (Other) 
CVNA: Not applicable 
CVNC: Not collected  
58.1: Referencerente (Coupon base) 
LIBOR, CIBOR, STIBOR, EURIBOR, SIBOR, HIBOR, NIBOR, LISBOR, 
PIBOR, LUXIBOR, MIBOR, HELIBOR, AIBOR, FIBOR, BIBOR, TI-
BOR, SOFIBOR, TALIBOR, TELBOR, RIGIBOR, VILIBOR, KLI-
BOR, WIBOR, BRIBOR, SITIBOR, PRIBOR, BUBOR, 000NA, 000NC 
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59: Konvention for renteberegningsdage (Day count convention) 
30/ACT, 360/ACT, 30E/ACT, 30U/ACT, ACT/ACT, 30/360, 360/360, 
30E/360, 30U/360, ACT/360, 30/365, 360/365, 30E/365, 30U/365, 
ACT/365, 30/368, 360/368, 30E/368, 30U/368, ACT/368, ActNoLeap/365, 
AtcNoLeap/360, 0000NA, 0000NC 
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Bilag 2: Fejltekster i objektive kontroller til de enkelte felter 
Her gengives de fejltekster, som udstederen modtager, hvis STINA-syste-
mets objektive kontroller af oplysningerne finder fejl i et felt. Kontrollerne 
sker automatisk i forbindelse med, at indberetningen sendes til Nationalban-
ken. Det gælder, uanset om udstederen selv producerer XML-filen, eller om 
indberetningen sendes via regnearksløsningen. 

Hver objektiv kontrol er tildelt et referencenummer på 8 karakterer 
(VPUxxxxx). Nogle af dem er dog udvidet ved 1 eller 2 efterstillede bogsta-
ver, fx AP for arket Amortisation_plan, for let at kunne se, hvilket ark fejl-
teksten tilhører. Da hver kontrol kan omfatte oplysninger i flere felter på 
forskellige ark, bruges referencenummeret til at skelne mellem de enkelte 
kontroller. 

I listen nedenfor er nye objektive kontroller og ændringer i eksisterende 
markeret med fed skrift. I de fleste tekster er der foretaget konsistens- og 
sproglige rettelser. 

 
VPU00100 
Felt nr. 83.5 "Serial number" må ikke være 
tomt og skal indeholde et numerisk heltal ≥ 
1. 
 
VPU00110 
Felt nr. 1 "ISIN code" skal være udfyldt 
for en udstedelse. ISIN-koden består af 12 
karakterer (bogstaver og tal), jf. gældende 
ISO 6166-standard. 
 
VPU00111 
Felt nr. 1.1 "Tranche number" skal være 
udfyldt og være = 1 for en værdipapirud-
stedelse. 
 
VPU00112AP 
Felt nr. 1 "ISIN code" skal være udfyldt 
for et planlagt afdrag. ISIN-koden består af 
12 karakterer (bogstaver og tal), jf. gæl-
dende ISO 6166-standard. 
 
VPU00113AP 
Felt nr. 1.1 "Tranche number" skal være 
udfyldt for et planlagt afdrag. 
 
VPU00114AP 
Felt nr. 27 "Amortisation plan – date" skal 
være udfyldt for et planlagt afdrag og 
indeholde en dato med formatet DD-MM-
ÅÅÅÅ. 
 
VPU00115AA 
Felt nr. 1 "ISIN code" skal være udfyldt 
for et faktisk afdrag. ISIN-koden består af 
12 karakterer (bogstaver og tal), jf. gæl-
dende ISO 6166-standard. 

VPU00116AA 
Felt nr. 31 "Actual amortisation – date" 
skal være udfyldt for et hidtidigt afdrag og 
indeholde en dato med formatet DD-MM-
ÅÅÅÅ.  
 
VPU00117T 
Felt nr. 1 "ISIN code" skal være udfyldt 
for en tranche. ISIN-koden består af 12 
karakterer (bogstaver og tal), jf. gældende 
ISO 6166-standard. 
 
VPU00118T 
Felt nr. 1.1 "Tranche number" skal være 
udfyldt for en trancheudstedelse og være ≥ 
2. 
 
VPU00130 
Felt nr. 2 "Alternative code" skal være 
tomt, hvis felt nr. 3 "Owner of code" er = 
"OC00" eller "OCNC". Indeholder felt nr. 
3 en anden kode fra feltets drop down-
liste, jf. vejledningens bilag 1, skal felt nr. 
2 indeholde den kode, som er valgt i felt 
nr. 3. 
 
VPU00131 
Felt nr. 3 "Owner of code" skal være ud-
fyldt og indeholde en kode på 4 karakterer 
fra feltets drop down-liste, jf. vejlednin-
gens bilag 1. 
 
VPU00140 
Felt nr. 4 "CFI code" skal være udfyldt for 
et værdipapir og indeholde en kode på 
netop 6 karakterer uden mellemrum eller 
bindestreger, jf. ISO 10962-standard. 
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VPU00150 
Felt nr. 5 "Issue category" skal være ud-
fyldt for et værdipapir og være = "F331", 
"F332", "F511" eller "F512" fra feltets 
drop down-liste, jf. vejledningens bilag 1. 
 
VPU00150x 
Oplysningen i felt nr. 5 "Issue category" 
skal være i overensstemmelse med instru-
mentklassifikationskoden i felt nr. 4 "CFI 
code", hvor der sondres mellem gældsin-
strumenter og ejerandelsbeviser, ifølge 
CFI-kodens 1. bogstav. 
 
VPU00160 
Felt nr. 6 "Issue subcategory" skal være 
udfyldt for et værdipapir og indeholde en 
kode på 4 karakterer fra feltets drop down-
liste, jf. vejledningens bilag 1. 
 
VPU00160x 
Oplysningen i felt nr. 6 "Issue subcatego-
ry" skal være i overensstemmelse med 
instrumentklassifikationskoden i felt nr. 4 
"CFI code", hvor der fx for gældsinstru-
menter sondres mellem kort, mellemlang 
og lang løbetid, ifølge CFI-kodens 2. bog-
stav. 
 
VPU00161 
Hvis felt nr. 6 "Issue subcategory" er 2410, 
2735 eller 2736, så skal felt nr. 4 "CFI 
code" have bogstavet "S" på 4. plads. 
 
VPU00162 
Hvis felt nr. 6 "Issue subcategory" er 2410, 
2735 eller 2736 så skal felt nr. 7 "Asset 
securitisation" være udfyldt med AS01, 
AS02, AS03 eller AS99. 
 
VPU00170 
Felt nr. 7 "Asset securitisation" skal være 
udfyldt for et værdipapir og indeholde en 
kode på 4 karakterer fra feltets drop down-
liste, jf. vejledningens bilag 1. 
 
VPU00170x 
Oplysningen i felt nr. 7 "Asset securitisa-
tion" skal være i overensstemmelse med 
instrumentklassifikationskoden i felt nr. 4 
"CFI code", hvor der fx for gældsinstru-
menter sondres mellem ingen garanti, 
sikkerhedsstillelse, garanti og statsgaranti, 
ifølge CFI-kodens 4. bogstav. 
 
VPU00180 
Felt nr. 8.1 "Special features of securities – 
Subordinated" skal være udfyldt for et 
værdipapir og være = "Y" eller "N" fra 
feltets drop down-liste. 

VPU00190 
Felt nr. 8.2 "Special features of securities – 
VP note" skal være udfyldt for et værdipa-
pir og være = "Y" eller "N" fra feltets drop 
down-liste. 
 
VPU00200 
Felt nr. 8.3 "Special features of debt secu-
rities – perpetual" skal være = "Y" eller 
"N", hvis felt nr. 5 "Issue category" er = 
"F331" eller "F332". Ellers skal felt nr. 8.3 
være tomt. 
 
VPU00210 
Felt nr. 8.4 "Special features of debt secu-
rities – fungible" skal være = "Y" eller 
"N", hvis felt nr. 5 "Issue category" er = 
"F331" eller "F332". Ellers skal felt nr. 8.4 
være tomt. 
 
VPU00220 
Felt nr. 8.5 "Special features of debt secu-
rities – stripped" skal være = "Y" eller "N", 
hvis felt nr. 5 "Issue category" er = "F331" 
eller "F332". Ellers skal felt nr. 8.5 være 
tomt. 
 
VPU00230 
Felt nr. 8.6 "Special features of equities – 
voting rights" skal være = "0", "1" eller 
"2", hvis felt nr. 5 "Issue category" er = 
"F511" eller "F512". Ellers skal felt nr. 8.6 
være tomt. 
 
VPU00240 
Felt nr. 8.7 "Special features of equities – 
bonus shares" skal være = "Y" eller "N", 
hvis felt nr. 5 "Issue category" er = "F511" 
eller "F512". Ellers skal felt nr. 8.7 være 
tomt. 
 
VPU00250 
Felt nr. 9 "Derivative features – type" skal 
være udfyldt for et værdipapir og indehol-
de en kode fra feltets drop down-liste, jf. 
vejledningens bilag 1. 
 
VPU00260 
Felt nr. 10 "Derivative features – option" 
skal være = "E" eller "A", hvis felt nr. 9 
"Derivative features – type" er forskellig 
fra "DT00", "DTNA" og "DTNC". Ellers 
skal felt nr. 10 være tomt. 
 
VPU00270 
Felt nr. 11 "Derivative features – date" 
skal indeholde en dato (med formatet DD-
MM-ÅÅÅÅ), som ligger efter datoen i felt 
nr. 17 "Payment date", hvis felt nr. 9 "De-
rivative features – type" er forskellig fra 
"DT00", "DTNA" og "DTNC". Ellers skal 
felt nr. 11 være tomt. 
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VPU00280 
Felt nr. 12 "Currency swap" skal indeholde 
en ISO-møntkode eller være tomt. Oplys-
ningen er ikke obligatorisk. 
 
VPU00290 
Felt nr. 16 "Announcement date" og felt 
nr. 17 "Payment date" skal være udfyldt 
for en værdipapirudstedelse. Felt nr. 16 
skal indeholde en dato, som ligger før eller 
er lig med datoen i felt nr. 17. Datoforma-
tet skal være DD-MM-ÅÅÅÅ. 
 
VPU00291 
Felt nr. 16 "Announcement date" skal være 
udfyldt for en værdipapirudstedelse og 
indeholde en dato med formatet DD-MM-
ÅÅÅÅ. 
 
VPU00292 
Felt nr. 17 "Payment date" skal være ud-
fyldt for en værdipapirudstedelse og inde-
holde en dato med formatet DD-MM-
ÅÅÅÅ. 
 
VPU00293T 
Felt nr. 16 "Announcement date" og felt 
nr. 17 "Payment date" skal være udfyldt 
for en værdipapirudstedelse. Felt nr. 16 
skal indeholde en dato, som ligger før eller 
er lig med datoen i felt nr. 17. Datoforma-
tet skal være DD-MM-ÅÅÅÅ. 
 
VPU00294T 
Felt nr. 16 "Announcement date" skal være 
udfyldt for en værdipapirudstedelse og 
indeholde en dato med formatet DD-MM-
ÅÅÅÅ. 
 
VPU00295T 
Felt nr. 17 "Payment date" skal være ud-
fyldt for en trancheudstedelse og indeholde 
en dato med formatet DD-MM-ÅÅÅÅ. 
 
VPU00300 
Felt nr. 18 "Multi currency flag" skal være 
= "Y" eller "N", hvis felt nr. 5 "Issue cate-
gory" er = "F331" eller "F332". Ellers skal 
felt nr. 18 være tomt. 
 
VPU00310 
Felt nr. 20 "Currency of issue" skal være 
udfyldt for et værdipapir og indeholde en 
ISO-møntkode. 
 
VPU00320 
Felt nr. 23 "Nominal value" skal være 
udfyldt for en værdipapirudstedelse og 
indeholde et heltal > 0. 
 

VPU00321T 
Felt nr. 23 "Nominal value" skal være 
udfyldt for en tranche og indeholde et 
heltal > 0. 
 
VPU00330 
Hvis felt nr. 45 "Type of quotation" er = 
"P", skal felt nr. 24 "Issue price of debt 
securities" indeholde et tal > 0. Felt nr. 24 
skal være tomt, hvis felt nr. 45 = "U". 
 
VPU00340 
Hvis felt nr. 45 "Type of quotation" er = 
"U", skal felt nr. 25 "Issue price of shares 
and other equity" indeholde et tal > 0. Felt 
nr. 25 skal være tomt, hvis felt nr. 45 er = 
"P". 
 
VPU00350 
Felt nr. 34.2 "Outstanding nominal value" 
skal være udfyldt for et værdipapir og 
indeholde et heltal ≥ 0 og ≥ beløbet i felt 
nr. 34.3 "Nominal holding of own issue". 
 
VPU00360 
Felt nr. 34.3 "Nominal holding of own 
issue" skal være udfyldt for et værdipapir 
og indeholde et heltal ≥ 0 og ≤ beløbet i 
felt nr. 34.2 "Outstanding nominal value". 
 
VPU00370 
Felt nr. 34.4 "Emission country" skal være 
udfyldt for et værdipapir og indeholde en 
ISO-landekode forskellig fra "DK". 
 
VPU00380 
Felt nr. 36 "EADB" skal være = "Y" eller 
"N". Feltet kan være tomt, hvis udsteder 
ikke har oplysninger herom. 
 
VPU00390 
Felt nr. 39 "Date of price" skal være ud-
fyldt for et værdipapir og indeholde en 
dato (med formatet DD-MM-ÅÅÅÅ), som 
ligger efter den 1. kalenderdato i indberet-
ningsperioden på arket Masterdata. 
 
VPU00400 
Felt nr. 41.1 "Price" skal være udfyldt for 
et værdipapir og indeholde et tal > 0. 
 
VPU00410 
Felt nr. 41.2 "Pricing method" skal være 
udfyldt for et værdipapir og indeholde en 
kode på 4 karakterer fra feltets drop down-
liste, jf. vejledningens bilag 1. 
 
VPU00420 
Felt nr. 45 "Type of quotation" skal være 
udfyldt for et værdipapir og være = "P" 
eller "U" fra feltets drop down-liste. 
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VPU00430 
Felt nr. 40 "Reference market" skal være 
udfyldt for et værdipapir og indeholde en 
kode på 6 karakterer fra feltets drop down-
liste, jf. vejledningens bilag 1. 
 
VPU00440a 
Felt nr. 46 "Index name" skal være udfyldt, 
hvis enten felt nr. 53 "Index-linked cou-
pon" er = "Y", eller felt nr. 54 "Index-
linked principal" er ="Y". Felt nr. 46 "In-
dex name" skal være tomt, hvis både felt 
nr. 53 "Index-linked coupon" = "N" og felt 
nr. 54 "Index-linked principal" er ="N", 
eller hvis felt nr. 5 "Issue category" er = 
"F511" eller "F512", og både felt nr. 53 
"Index-linked coupon" og felt nr. 54 "In-
dex-linked principal" er tomme. 
 
VPU00440b 
Felt nr. 49 "Date of index" skal være ud-
fyldt, hvis enten felt nr. 53 "Index-linked 
coupon" er = "Y", eller felt nr. 54 "Index-
linked principal" er ="Y". Felt nr. 49 "Date 
of index" skal være tomt, hvis både felt nr. 
53 "Index-linked coupon" = "N" og felt nr. 
54 "Index-linked principal" er ="N", eller 
hvis felt nr. 5 "Issue category" er = "F511" 
eller "F512", og både felt nr. 53 "Index-
linked coupon" og felt nr. 54 "Index-linked 
principal" er tomme. 
 
VPU00440c 
Felt nr. 50 "Market value of index" skal 
være > 0, hvis enten felt nr. 53 "Index-
linked coupon" er = "Y", eller felt nr. 54 
"Index-linked principal" er ="Y". Felt nr. 
50 "Market value of index" skal være tomt, 
hvis både felt nr. 53 "Index-linked coupon" 
er = "N", og felt nr. 54 "Index-linked prin-
cipal" er ="N", eller hvis felt nr. 5 "Issue 
category" er = "F511" eller "F512", og 
både felt nr. 53 "Index-linked coupon" og 
felt nr. 54 "Index-linked principal" er 
tomme. 
 
VPU00450a 
Felt nr. 47 "Index identifier" skal være 
udfyldt, hvis felt nr. 48 "Owner of code of 
index" er udfyldt. 
 
VPU00450b 
Felt nr. 48 "Owner of code of index" skal 
være udfyldt, hvis felt nr. 47 "Index identi-
fier" er udfyldt. 
 
VPU00460 
Felt nr. 52 "Coupon variability" skal være 
udfyldt for et værdipapir og indeholde en 
kode på 4 karakterer fra feltets drop down-
liste, jf. vejledningens bilag 1. 
 

VPU00470 
Felt nr. 55 "Currency of coupon payment" 
skal indeholde en ISO-møntkode, hvis felt 
nr. 52 "Coupon variability" er = "CV01", 
"CV02", "CV03", "CV04" eller "CV99". 
Hvis felt nr. 52 er forskellig fra "CV01", 
"CV02", "CV03", "CV04" eller "CV99", 
skal felt nr. 55 være tomt. 
 
VPU00480 
Felt nr. 56 "Coupon frequency" skal inde-
holde et tal > 0, hvis felt nr. 52 "Coupon 
variability" er = "CV01", "CV02", 
"CV03", "CV04" eller "CV99". Hvis felt 
nr. 52 er forskellig fra "CV01", "CV02", 
"CV03", "CV04" eller "CV99", skal felt 
nr. 56 være tomt. 
 
VPU00490 
Felt nr. 57 "Coupon rate" skal indeholde et 
tal > 0, hvis felt nr. 52 er "CV01". Felt nr. 
57 "Coupon rate" skal indeholde et tal ≥ 0, 
hvis felt nr. 52 er "CV03". Hvis felt nr. 52 
er "CV00", "CV02" eller "CVNA", skal 
felt nr. 57 være tomt. Hvis felt nr. 52 er 
"CV04", "CV99" eller "CVNC", kan felt 
nr. 57 enten være tomt eller indeholde et 
tal ≥ 0. 
 
VPU00500 
Hvis felt nr. 52 "Coupon variability" er = 
"CV02", skal felt nr. 58.1 "Coupon base" 
være forskellig fra "000NA" eller 
"000NC" fra feltets drop down-liste, jf. 
vejledningens bilag 1. Hvis felt nr. 52 er = 
"CV04" eller "CV99", skal felt nr. 58.1 
indeholde en kode fra feltets drop down-
liste. Felt nr. 58.1 skal være = "000NA" 
eller "000NC", hvis felt nr. 52 er forskellig 
fra "CV02", "CV04" eller "CV99" fra 
feltets drop down-liste, jf. vejledningens 
bilag 1. 
 
VPU00510 
Felt nr. 58.2 "Coupon base term" skal 
indeholde et heltal fra og med 1 til med 12, 
hvis felt nr. 58.1 "Coupon base" er forskel-
lig fra "000NA" eller "000NC" fra feltets 
drop down-liste, jf. vejledningens bilag 1. 
 
VPU00520 
Felt nr. 58.3 "Spread" skal indeholde et tal 
(positivt, 0 eller negativt), hvis felt nr. 58.1 
"Coupon base" er forskellig fra "000NA" 
eller "000NC" fra feltets drop down-liste, 
jf. vejledningens bilag 1. Ellers skal felt nr. 
58.3 være tomt. 
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VPU00530 
Felt nr. 59 "Day count convention" skal 
indeholde en kode fra feltets drop down-
liste, jf. vejledningens bilag 1. Felt nr. 59 
skal være forskellig fra "0000NA", hvis 
felt nr. 5 "Issue category" er = "F331" eller 
"F332", og felt nr. 52 "Coupon variability" 
er = "CV01", "CV02" eller "CV03". Felt 
nr. 59 skal være = "0000NA", hvis felt nr. 
5 "Issue category" er = "F332", og felt nr. 
52 "Coupon variability" er = "CV00", eller 
hvis felt nr. 5 er = "F511" eller "F512". 
 
VPU00540 
Felt nr. 60 "First coupon interest rate" skal 
indeholde et tal ≥ 0, hvis felt nr. 52 er = 
"CV01". Hvis felt nr. 52 er = "CV00", 
"CV02" eller "CVNA", skal felt nr. 60 
være tomt. Hvis felt nr. 52 er = "CV03", 
"CV04", "CV99" eller "CVNC", kan felt 
nr. 60 enten være tomt eller indeholde et 
tal ≥ 0. 
 
VPU00550 
Felt nr. 61 "Date of first interest payment" 
skal indeholde en dato (med formatet DD-
MM-ÅÅÅ), som er større end datoen i felt 
nr. 17 "Payment date", hvis felt nr. 52 
"Coupon variability" er forskellig fra 
"CV00", "CVNA" og "CVNC". 
 
VPU00560 
Felt nr. 62 "Starting date of the calculation 
of accrued interest" skal være udfyldt (med 
formatet DD-MM-ÅÅÅÅ), hvis felt nr. 52 
"Coupon variability" er = "CV01", "CV02" 
eller "CV03", og kan være udfyldt, hvis 
felt nr. 52 er = "CV04" eller "CV99". El-
lers skal felt nr. 62 være tomt. 
 
VPU00570a 
Felt nr. 63 "Income – cash flow" skal in-
deholde et heltal ≥ 0, hvis felt nr. 64 "In-
come – settlement date" indeholder en 
dato, der er større end datoen i felt nr. 17 
"Payment date", og felt nr. 65 "Income – 
currency of the settlement" er udfyldt med 
en ISO-møntkode. Ellers skal felterne nr. 
63, 64 og 65 være tomme. 
 
VPU00570b 
Felt nr. 64 "Income – settlement date" skal 
indeholde en dato (med formatet DD-MM-
ÅÅÅÅ), som er større end datoen i felt nr. 
17 "Payment date", hvis felt nr. 63 "Inco-
me – cash flow" indeholder et heltal ≥ 0, 
og felt nr. 65 "Income – currency of the 
settlement" er udfyldt med en ISO-
møntkode. Ellers skal felterne nr. 63, 64 og 
65 være tomme. 
 

VPU00570c 
Felt nr. 65 "Income – currency of the 
settlement" skal indeholde en ISO-
møntkode, hvis felt nr. 63 "Income – cash 
flow" indeholder et heltal ≥ 0, og felt nr. 
64 "Income – settlement date" indeholder 
en dato større end felt nr. 17 "Payment 
date". Ellers skal felterne nr. 63, 64 og 65 
være tomme. 
 
VPU00600AP 
Felt nr. 1.1 "Tranche number" skal være 
udfyldt for et planlagt afdrag og indeholde 
et heltal ≥ 1. 
 
VPU00610AP 
Felt nr. 19.1 "Currency of payment of 
principal – amortisation plan" skal være 
udfyldt for et planlagt afdrag og indeholde 
en ISO-møntkode. 
 
VPU00620AP 
Felt nr. 28 "Amortisation plan – amount" 
skal være udfyldt for et afdrag i en planlagt 
afdragsprofil og indeholde et heltal > 0. 
 
VPU00630AP 
Felt nr. 30 "Amortisation plan – type of 
amortisation" skal være udfyldt for et 
planlagt afdrag og indeholde en kode på 4 
karakterer fra feltets drop down-liste, jf. 
vejledningens bilag 1. 
 
VPU00640AA 
Felt nr. 19.2 "Actual amortisation – cur-
rency of payment of principal" skal være 
udfyldt for et afdrag og indeholde en ISO-
møntkode. 
 
VPU00650AA 
Felt nr. 32.1 "Actual amortisation – 
amount" skal være udfyldt for et afdrag og 
indeholde et heltal > 0. 
 
VPU00660AA 
Felt nr. 34.1 "Actual amortisation – type of 
amortisation" skal være udfyldt for et 
faktisk afdrag og indeholde en kode på 4 
karakterer fra feltets drop down-liste, jf. 
vejledningens bilag 1. 
 
VPU00700 
En ISIN-kode må kun optræde én gang på 
arket "Issue". 
 
VPU00710AP 
Kombinationen af ISIN-kode, tranche-
nummer og planlagt afdragsdato i felt nr. 1 
"ISIN code", felt nr. 1.1 "Tranche number" 
og felt nr. 27 "Amortisation plan – date" 
må kun optræde én gang på arket 
"Amort_plan". 
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VPU00720AA 
Kombinationen af ISIN-kode og faktisk 
afdragsdato i felt nr. 1 "ISIN code" og felt 
nr. 31 "Actual amortisation – date" må kun 
optræde én gang på arket "Actual_amort". 
 
VPU00730T 
Kombinationen af ISIN-kode og tranche-
nummer i felt nr. 1 "ISIN code" og felt nr. 
1.1 "Tranche number" må kun optræde én 
gang på arket "Tranches". 
 
VPU00750AP 
En ISIN-kode angivet på arket 
"Amort_plan" skal også være angivet på 
arket "Issue". 
 
VPU00760AA 
En ISIN-kode angivet på arket "Ac-
tual_amort" skal også være angivet på 
arket "Issue". 

VPU00770T 
En ISIN-kode angivet på arket "Tranches" 
skal også være angivet på arket "Issue". 
 
VPU00790AP 
En ISIN-kode angivet med tranchenummer 
≥ 2 i felt nr. 1.1 "Tranche number" på arket 
"Amort_plan" skal være angivet med 
samme tranchenummer på arket "Tran-
ches". 
 
VPU00800 
En ISIN-kode angivet på arket "Issue" for 
et gældsinstrument (hvor CFI-kode i felt 
nr. 4 "CFI code" begynder med "D") skal 
også være angivet på arket "Amort_plan" 
eller "Actual_amort". 
 

 
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.000 842.000]
>> setpagedevice


